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رئیس کل بیمه مرکزی از رشد 20 درصدی حق بیمه در 9 
ماهه امسال خبر داد و در عین حال گفت: میزان پرداخت 
خسارت در همین مدت رشد 23 درصدی را تجربه کرده است. 
»عبدالناصر همتی« روز دوشنبه در نشست خبری با تشریح 
دستاوردهای صنعت بیمه در سال جاری و به مناسبت دهه 
مبارک فجر اظهار داشت: صنعت بیمه با سرعت و استقبال 
خوبی که مردم از این صنعت پیدا کرده اند، رشد مناسب و دائم 

خود را ادامه می دهد.
وی افزود: در 9 ماهه امسال شاهد رشد 20 درصدی حق بیمه 
ها بودیم اما رشد خسارت های پرداختی 23 درصد رشد یافته 

است.
همتی یادآور شد: خسارت پرداختی ما 145هزار میلیارد ریال 
بوده است که اگر خسارت های معوقه نیز اضافه شود، رقم آن 

افزایش می یابد.
رئیس کل بیمه مرکزی همچنین اعلام کرد که در این مدت، 

42 میلیون و 700 هزار بیمه نامه صادر شده است.
وی گفت: ضریب نفوذ صنعت بیمه کشور به 2.2 درصد در 
با توجه به رشد20 درصدی  پایان سال 95 رسیده بود که 
صنعت بیمه انتظار می رود نفوذ بیمه در کشور افزایش بیشتری 

یابد.
همتی افزود: در 9 ماهه امسال 70 درصد بیمه نامه ها در 

شخص ثالث، درمان و بیمه زندگی صادر شده است.
وی یادآور شد: در یک سال گذشته حوادث تلخی در کشور رخ 
داد اما صنعت بیمه در آنها سربلند بود و می توان به عملکرد 
صنعت بیمه به حادثه پلاسکو، قطار سمنان، معدن یورت و 

زلزله کرمانشاه اشاره کرد.
همتی اظهار داشت: در زلزله اخیر، صنعت بیمه تاکنون 80 
میلیارد تومان خسارت پرداخت کرده اما برآورد ما از تعهدات 
صنعت بیمه 170 میلییارد تومان است که با تکمیل پرونده ها 

به بیمه گذاران پرداخت می شود.
رئیس کل بیمه مرکزی درباره بیمه زندگی نیز گفت که در 
2 سال گذشته70 درصد بیمه های عمر در کشور رشد کرده 

است.
وی یادآور شد: از سال 91 به بعد بیمه های عمر از سهم 7.8 
درصدی در پرتفوی صنعت بیمه )مجموع تعهدات بیمه ای 
یا بیمه نامه های معتبر یک شرکت بیمه در تمام رشته ها یا 
یک رشته معین از فعالیت های بیمه ای( به 13.8 درصد ارتقا 

یافته است.
همتی افزود: سال 95 حدود 2.5 میلیون نفر بیمه عمر جدید 
خریداری کردند و از کل جمعیت ایران 14.5 میلیون نفر دارای 

بیمه عمر هستند.
رئیس کل بیمه مرکزی با بیان اینکه در سایر کشورها سهم 
بیمه عمر از پرتفوی بیمه حدود50 درصد است، افزود: باید 

تلاش کنیم در ایران نیز این سهم افزایش یابد.
همتی تصویب آیین نامه های قانون جدید بیمه شخص ثالث 
را از مهمترین برنامه های بیمه مرکزی اعلام کرد و گفت: 
امیدواریم نیروی انتظامی از 26 بهمن، سامانه تخلفات رانندگی 
را در اختیار بیمه قرار دهد تا آن را در صدور بیمه نامه ها 
اعمال کنیم زیرا طبق قانون بیمه نامه رانندگان پرخطر بیشتر 

از دیگران است.
وی رعایت حقوق سهامداران و بیمه گذاران در صنعت بیمه را 
مورد تاکید قرار داد و گفت: اساسنامه حاکمیت شرکتی پس از 

تایید بورس، به شرکت های بیمه ابلاغ می شود.
همتی به تکمیل سامانه سنهاب برای نظارت الکترونیکی در 
صنعت بیمه اشاره کرد و گفت: بسیاری از تخلفات را می توان 

از این طریق کنترل و کشف کرد.
رئیس کل بیمه مرکزی مدیریت ریسک در صنعت بیمه را 
مورد تاکید قرار داد و گفت: در حوادث اخیر دیدید که مدیریت 

ریسک بسیار پایین بود و مدیریت ریسک مورد توجه بیمه 
گذاران و بیمه گران نیست. 

وی افزود: در چند روز آینده، اعطای جایزه به واحدهای صنعتی 
که به مقوله امنیت و پیشگیری توجه کافی داشته اند، از سر 

گرفته می شود.

او ایجاد صندوق بیمه حوادث طبیعی را مورد اشاره قرار داد 
و گفت: رفع ابهامات شورای نگهبان در دولت مورد توجه قرار 
گرفت که قرار است پس از تعیین تکلیف این موارد از سوی 
نمایندگان منتخب هیات دولت، بار دیگر در دستور کار مجلس 

قرار گیرد.

رئیس کل بیمه مرکزی اعلام کرد 

رشد 20 درصدی حق بیمه ها در 9 ماهه امسال 

مدیرعامل بانک مسکن: 

پرداخت تسهیلات خرید مسکن 30 درصد 
افزایش یافت 

مدیرعامل بانک مسکن گفت: پرداخت تسهیلات مربوط به خرید مسکن به 
متقاضیان تا چهارم بهمن ماه سال جاری 30 درصد در مقایسه با مدت مشابه پارسال 

افزایش یافته است. 
ابوالقاسم رحیمی انارکی در حاشیه سمینار بررسی وضعیت بازار مسکن در سال 
97 در جمع خبرنگاران، افزود: سال گذشته بانک مسکن برای خرید 107 هزار واحد 
مسکونی در کشور تسهیلات پرداخت کرد اما تا چهارم بهمن ماه سال جاری این بانک 

موفق شده برای خرید بیش از 142 هزار واحد مسکونی تسهیلات پرداخت کند.
وی اظهارداشت: از نظر مبلغ نیز میزان تسهیلات پرداختی بانک مسکن برای خرید 

تا چهارم بهمن ماه در مقایسه با سال گذشته 54 درصد رشد داشته است.
مدیرعامل بانک مسکن با اشاره به وضعیت بازار مسکن در سال 97 بیان کرد: بررسی 
های ما نشان می دهد که افزایش قیمت ها در بازار مسکن در حدود نرخ تورم کشور 

خواهد بود و خرید و فروش مسکن نیز با یک روند تدریجی افزایش خواهد یافت.
رحیمی انارکی با بیان این که ما برای پیشبرد برنامه های بانک مسکن یک سند 
راهبردی تا سال 1400 تعریف کرده ایم، گفت: استفاده از منابع مالی بازار سرمایه، 
توسعه بانکداری رهنی، انتشار اوراق حق تقدم و اوراق رهنی ثانوی و تلاش در جهت 
توسعه ای کردن بیشتر بانک مسکن از مهم ترین راهبردهای ما در این سند 5 ساله 
است. وی، هوشمند سازی پرداخت تسهیلات را از مهم ترین برنامه های دیگر بانک 
مسکن اعلام کرد و گفت: با هوشمند سازی پرداخت تسهیلات به متقاضیان بانک در 
نحوه پرداخت تسهیلات به سهولت عمل خواهد کرد تا منابع مالی ما به نحوه مناسبی 
استفاده شود. مدیرعامل بانک مسکن در ادامه با اشاره به کاهش نرخ سود تسهیلات 
خانه یکمی ها به 8 درصد اظهارداشت: بانک مسکن سود تسهیلات را برای سپرده 
گذارانی که در بافت های فرسوده اقدام به خرید مسکن کنند به 8 درصد کاهش داده 
و سود تسهیلات غیر بافت های فرسوده نیز 9.5 درصد است و امیدواریم در دهه فجر 

امسال بتوانیم در این زمینه خبرهای خوشی را به خریداران مسکن بدهیم.
مدیرعامل بانک مسکن گفت: تسهیل فرآیند تأمین مالی حوزه مسکن و توسعه 
شهری و اعطای تسهیلات جهت تأمین مسکن کلیه خانوارهای فاقد مسکن از 
مهمترین اولویت های بانک مسکن تا سال 1400 است. وی افزود: طبق برنامه ریزی 
های انجام شده، نسبت تسهیلات خرید مسکن به قیمت واحد مسکونی منطبق با 
الگوی مصرف، رقمی معادل 50 درصد آن هم به شکل پرداخت تسهیلات دارای 
نرخ سود پایین و اقساط در استطاعت جامعه هدف تعیین شده است به گونه ای که 
تأمین مالی اولین مسکن کلیه خانوارهای میان  درآمدی )به ویژه زوج های جوان( از 
طریق صندوق های پس  انداز با اتخاذ تدابیر لازم جهت جبران کسری آن و تعادل 
منابع و مصارف، انجام می شود. وی افزود: بر این اساس برنامه ریزی های انجام شده 
تعداد تسهیلات ساخت و خرید مسکن پرداختی در سال 1400 مطابق سند مصوب 
بانک مسکن به 712 هزار فقره خواهد رسید که نقش بسزایی در رونق بخشی به بازار 
مسکن به شکل غیرتورمی خواهد کردداشت. به گفته وی، بانک مسکن در سال 97 
با پرداخت 60 هزار فقره تسهیلات نوسازی، از روند تغییر چهره بافت های فرسوده 
حمایت ویژه به عمل می آورد و همچنین از محل صندوق های پس انداز مسکن نیز 

9 هزار فقره تسهیلات ساخت پرداخت می شود.
وی افزود: در سال آینده، صندوق های پس انداز مسکن 79 هزار فقره تسهیلات 
خرید مسکن پرداخت می کنند و از محل حساب ممتاز بانک مسکن نیز 80 هزار 

فقره تسهیلات اوراق ارایه می شود.

رئیس اتحادیه طلا: 

20 درصد بازار در اختیار طلای قاچاق است 
رئیس اتحادیه طلا و جواهر استان تهران سهم طلای قاچاق از بازار را حدود 20 
درصد برآورد کرد و گفت: اخذ مالیات بر ارزش افزوده از طلا و جواهر سبب شده تا 

این صنعت از رقابت با سایر کشورها باز بماند. 
»آیت محمدولی« اظهار داشت: هر چند نمی توان منکر وجود مصنوعات طلای 
قاچاق در کشور شد اما میزان آن در حدی نیست که برخی رسانه ها و مسئولین بیان 

می کنند بلکه در بدترین حالت 20 درصد است.
وی علت اصلی ورود طلای قاچاق به کشور را اخذ مالیات بر ارزش افزوده از 
مصنوعات طلا و نیز ابزارها و ماشین آلات مورد نیاز تولید جواهر و طلا در کشور 
دانست و گفت: در واردات ماشین آلات نوین این صنعت با مشکلات و موانعی رو به 
رو هستیم در حالی که باید با به روز کردن ابزارهای صنعت جواهر، تولیدات را ارتقا 

بخشید و محصولاتی را تولید کرد که قابل رقابت با نمونه های مشابه خارجی باشد.
وی از تایلند، ترکیه و ایتالیا به عنوان رقبای صنعت طلا و جواهر ایران نام برد که 
توانسته اند با استفاده از فناوری های روز و ماشین آلات مدرن، محصولاتی تولید کنند 

که همه سلیقه ها در بازار را پوشش دهد.
رئیس اتحادیه طلا و جواهر استان تهران که به تازگی در انتخابات این اتحادیه به 
ریاست آن برگزیده شده است، اظهار داشت: زمانی می توانیم طلای قاچاق را جمع 
کنیم که بتوانیم برای همه سلیقه ها در بازار کالا داشته باشیم و نیازی به ورود کالای 
خارجی نباشد. محمدولی در عین حال از نظارت مستمر این اتحادیه به همکاری 
مراجع ذیربط برای نظارت بر بازار خبر داد تا با فروشندگان مصنوعات طلای قاچاق 

برخورد شود.
رئیس اتحادیه طلا و جواهر استان تهران در ادامه به اخذ مالیات 9 درصدی از طلا 
اشاره کرد و گفت: پس از برگزاری جلسات فراوان با مسئولان دولتی و نمایندگان 
مجلس، در نهایت آنها مجاب شده اند که ارزش افزوده در صنعت طلا و جواهر 

ایرادهای زیادی دارد که باید رفع شود.
محمدولی اظهار داشت: ایراد نخست اینکه این مالیات از سرمایه صنعتگران طلا اخذ 
می شود در حالی که مالیات بر ارزش افزوده باید از کالا و خدمت تولید شده دریافت 
شود؛ طلا ابزار کار فعالان طلاست و نباید از آن مالیات اخذ شود بلکه باید آن را به 

سمت ارزش افزوده ایجاد شده از محل تولید مصنوعات سوق داد.
وی با یادآوری اینکه 90 درصد مردم ایران طلا را به عنوان سرمایه خریداری و 
نگهداری می کنند، اظهار داشت: در شرایطی که هر مسافر می تواند 150 گرم 
مصنوعات طلا با خود وارد کشور کند، برخی ترجیح می دهند که طلای مورد نیاز 
خود را از کشورهای همسایه تهیه کنند که مشمول اخذ مالیات 9 درصدی هم نباشد.

جعبه سیاه نفتکش سانچی صدمه ای ندیده است

بررسی علل سانحه در کمیته های تخصصی 
معاون امور دریایی سازمان بنادر و دریانوردی با بیان اینکه جعبه سیاه نفتکش 
سانچی صدمه ای ندیده است، اعلام کرد: اطلاعات جعبه سیاه )VDR( نفتکش 
سانچی، شناور فله بر کریستال و نیز مصاحبه با پرسنل شناور فله بر چینی بدون 

خدشه ای در اختیار این سازمان قرار گرفته است. 
هادی حق شناس افزود: کمیته چهارجانبه بررسی سانحه نفتکش سانچی شامل 
ایران، چین، هنگ کنگ و پاناما براساس آیین نامه بررسی علل سوانح که توسط 
سازمان جهانی دریانوردی مدنظر قرار گرفته و به تصویب مجلس شورای اسلامی نیز 
رسیده است در حال پیگیری وقایع مربوط به سانحه نفتکش سانچی و شناور چینی 

فله بر کریستال است.
وی اظهار کرد: طبق آیین نامه مربوطه، پاناما به عنوان کشور صاحب پرچم نفتکش، 
چین به عنوان کشوری که نفتکش در ساحل آن دچار سانحه شده و سایر ذینفعان 
از جمله ایران و هنگ کنگ اعضای این کمیته چهارجانبه هستند و اطلاعات را بین 

خودشان برای پیگیری امور به اشتراک می گذارند. 
* علل سانحه در کمیته های تخصصی مشخص می شود

وی در مورد این  که اطلاعات جعبه سیاه )VDR( نفتکش سانچی و نیز شناور فله 
 بر کریستال در اختیار سازمان قرار گرفته است یا خیر، گفت: اطلاعات جعبه سیاه 
نفتکش سانچی و نیز شناور فله  بر در اختیار سازمان بنادر و دریانوردی قرار گرفته و 
تصمیم بر این است که موضوع در کمیته های تخصصی مطرح و به بحث گذاشته و 

در نهایت علت سانحه مشخص شود.
* تا زمان مشخص شدن علل حادثه کمیته چهارجانبه فعال است

به گفته معاون امور دریایی سازمان بنادر و دریانوردی،که به نیابت از جمهوری 
اسلامی ایران در کمیته چهارجانبه بررسی سانحه نفتکش سانچی حضور دارد؛ 
تا کشف علل حادثه جلسات این کمیته ادامه خواهد یافت تا در نهایت به نتیجه 
مشخصی دست یافت. وی همچنین در مورد این که برخی خانواده های داغدار از 
سانحه نفتکش سانچی اعلام کرده اند که می خواهند به کشور چین سفر کنند تا 
پیگیر اجساد خود شوند، تصریح کرد: اگر عزیزان ما قصد دارند به کشور چین سفر 
کنند باید از طریق شرکت ملی نفتکش اقدام کنند و این مجموعه در حال پیگیری 

امور مربوط به خانواده شهدای سانچی است.
به گزارش ایرنا، 16 دی یک کشتی فله بر چینی حامل 64 هزار تن گندم در 
سواحل شانگهای به نفتکش ایرانی سانچی که حامل بیش از 130 هزار تن میعانات 

گازی بود، برخورد کرد. 
در این حادثه، نفتکش سانچی با 30 تبعه ایرانی و دو بنگلادشی دچار حریق و 
انفجارهای سنگین شد که کار امداد رسانی در منطقه را با مشکل مواجه و در برخی 

مواقع ناممکن کرد. 

نمایندگان مجلس شورای اسلامی در اقدامی کم سابقه کلیات بودجه 1397 کل کشور را 
که مصوبه خود مجلسی ها در کمیسیون تلفیق بود، رد کردند و خواهان بررسی دوباره و رفع 
ایرادهای این مصوبه شدند، قرار است کلیات بودجه سال آینده بار دیگر در این کمیسیون 

رسیدگی و پس از اصلاحات در مجلس به رای گذاشته شود. 
حجت الاسلام و المسلمین حسن روحانی رییس جمهوری، لایحه بودجه سال 1397 
کل کشور را در موعد مقرر و در تاریخ 19 آذر ماه 96 به عنوان نخستین لایحه بودجه دولت 

دوازدهم برای بررسی و تصویب به مجلس شورای اسلامی تقدیم کرد.
ابتدا کمیسیون های تخصصی مجلس لایحه بودجه سال 97 کل کشور را بررسی کردند 
و سپس کمیسیون تلفیق با حضور 45 عضو )از هر کمیسیون 3 نفر و از کمیسیون برنامه و 

بودجه 9 نفر( برای رسیدگی به این لایحه تشکیل جلسه داد.
اعضای کمیسیون تلفیق مجلس از پنجم دی ماه بررسی این لایحه را در این کمیسیون 
آغاز کردند و در نهایت کلیات این لایحه در جلسه دهم دی ماه با اکثریت آرا تصویب شد، 

رسیدگی لایحه بودجه سال 97 کل کشور در کمیسیون تلفیق، 25 روز زمان برد.
بررسی کلیات بودجه سال 97 کل کشور در دو نوبت صبح و عصر روز گذشته - یکشنبه 

- مجلس شورای اسلامی برگزار شد و حدود 6 ساعت به طول انجامید.
10 نماینده موافق و 10 نماینده مخالف نظرات خود در طول جلسات نوبت صبح و عصر 

امروز مجلس در مورد کلیات بودجه 97نظرات خود را بیان کردند.
جلال میرزایی نماینده ایلام، محمد حسین فرهنگی نماینده تبریز، بهروز بنیادی نماینده 
کاشمر، محمد جواد ابطحی نماینده خمینی شهر، علیرضا سلیمی نماینده محلات، زهرا 
سعیدی نماینده مبارکه ، حمیدرضا فولادگر نماینده اصفهان،نادر قاضی پور نماینده ارومیه، 
علی اکبر کریمی نماینده اراک و محمد حسین حسین زاده بحرینی نماینده مشهد 

مخالفانی بودند که در مورد گزارش کمیسیون لایحه بودجه 97 سخن گفتند.
حشمت الله فلاحت پیشه نماینده اسلام آباد غرب، داوود محمدی نماینده قزوین، فاطمه 
ذوالقدر نماینده تهران، علی کاظمی نماینده اردل و فارسان، حسین مقصودی و رمضانعلی 
سبحانی فر نمایندگان سبزوار و جمشید جعفرپور نماینده لامرد و خنج ، محمدرضا تابش 
نماینده اردکان، محمد مهدی برومندی نماینده مرودشت، رضا انصاری نماینده داراب 

موافقانی بودند که از کلیات بودجه 97 دفاع کردند.
محمد باقر نوبخت رییس سازمان برنامه و بودجه و علی اصغر یوسف نژاد سخنگوی 

کمیسیون تلفیق مجلس نیز در دفاع از بودجه 97 سخنرانی کردند.
نوبخت در هنگام بررسی کلیات بودجه 97 با تاکید بر اهمیت تصویب کلیات این لایحه و 
لزوم تسریع در بررسی جزییات آن گفت: رای ندادن نمایندگان به کلیات بودجه تنها باعث 

اتلاف 72 ساعته وقت نمایندگان می شود و پیام منفی به جامعه منتقل می کند.
کلیات بودجه97 در نهایت از مجموع 216 نماینده حاضر در جلسه ، 120 رای مخالف 
مجلسی ها را کسب کرد و تنها 83 نماینده رای موافق و 9 نماینده رای ممتنع دادند و 

کلیات بودجه سال آینده به تصویب مجلس نرسید.
**بررسی دوباره کلیات بودجه 97، شنبه آینده درمجلس

علی لاریجانی رییس مجلس شورای اسلامی پس از تصویب نشدن کلیات بودجه 97 
اعلام کرد که کمیسیون تلفیق مجلس از امشب )شامگاه یکشنبه( رسیدگی دوباره بودجه 

سال آینده را آغاز و آن را در مدت 72 ساعت آینده بررسی می کند.
وی افزود: نمایندگان ایرادات و پیشنهادات خود را به کمیسیون تلفیق ارائه کنند تا اعضای 

این کمیسیون در بررسی مجدد بودجه به آن توجه کنند.
لاریجانی ادامه داد: مجلس در روزهای سه شنبه و چهارشنبه این هفته جلسه علنی دارد 

و دستور کار عادی مجلس را بررسی می کنیم.
وی خاطرنشان کرد: به دلیل این که باید بررسی بودجه در کمیسیون تلفیق 72 ساعت 
طول بکشد و سپس بودجه به جلسه علنی مجلس بیاید، این یعنی تا روز چهارشنبه 
طول می کشد، از این رو ما دوباره کلیات بودجه 97 را از شنبه آینده در مجلس بررسی 

می کنیم.
بررسی مجدد بودجه سال آینده کل کشور در حالی دوباره هفته آینده در جلسات مجلس 
آغاز می شود که برخی از اعضای هیات رییسه مجلس شورای اسلامی اعلام کردند که به 
احتمال زیاد به دلیل آن که در آیین نامه داخلی مجلس هیچ اشاره ای به سخنرانی مجدد 
مخالفان و موافقان در کلیات لایحه بودجه نشده است، مخالفان و موافقان سخنرانی نمی 

کنند و مجلس سریع کلیات را به رای گذاشته و وارد بررسی جزییات بودجه می شود.
**برای بررسی مجدد کلیات بودجه 97 مخالفان و موافقان سخنرانی نمی کنند

اکبر رنجبرزاده عضو هیات رییسه مجلس شورای اسلامی گفت: برای بررسی مجدد 
بودجه سال 97 کل کشور در جلسه علنی مجلس به احتمال زیاد مخالفان و موافقان 
سخنرانی نمی کنند و مجلس تنها کلیات را به رای می گذارد و وارد بررسی جزییات 

می شود.
وی افزود: این بدان دلیل است که موافقان و مخالفان امروز درباره بودجه 97 صحبت کرده 

اند و اگر ایرادی وجود داشته باشد در هنگام بررسی جزییات آن را ارائه می کنند.
عضو هیات رییسه مجلس ادامه داد: آیین نامه داخلی مجلس شورای اسلامی درباره 
اینکه دوباره 10 موافق و 10مخالف در جلسه مجدد بررسی کلیات بودجه سخنرانی کنند، 
سکوت کرده و ما ماده آیین نامه ای در این موضع نداریم از این رو به احتمال زیاد در جلسه 
علنی مجلس فقط کلیات بودجه 97 رای گیری می شود و مجلس وارد بررسی جزئیات 

بودجه می شود.
نماینده مردم اسدآباد در مجلس اضافه کرد: علی لاریجانی رییس مجلس اعلام کرد که 

کمیسیون تلفیق طبق آیین نامه، 72 ساعت مهلت دارد که دوباره بودجه 97 را بررسی کند. 
این بدان معنا نیست که کمیسیون تلفیق نمی تواند بررسی بودجه را زودتر به اتمام برساند؛ 
یعنی ممکن است کمیسیون تلفیق مجلس زودتر از موعد مقرر بررسی بودجه را به اتمام 

برساند و آن را برای بررسی نهایی دوباره به مجلس ارائه کند.
**بررسی مجدد بودجه 97 در تلفیق 

علی اصغر یوسف نژاد سخنگوی کمیسیون تلفیق مجلس شورای اسلامی گفت: بررسی 
لایحه بودجه 1397 کل کشور روز - دوشنبه - در این کمیسیون به پایان می رسد و گزارش 

آن را به هیات رییسه مجلس ارائه کنیم.
وی افزود: تمام تلاش ما این است که نظرات و دیدگاه های نمایندگانی که ایراداتی را به 
گزارش کمیسیون تلفیق وارد می دانستنددر نظر بگیریم و اصلاحات آن را اعمال کنیم تا 

نظرات نمایندگان تامین شود.
نماینده مردم ساری در مجلس همچنین گفت: این ایرادات در موضوعاتی همچون اجرای 
هدفمندی یارانه ها، صندوق توسعه ملی، اوراق مشارکت و قیمت حامل های انرژی بود که 

ما در جلسه امروز این موضوعات را بررسی می کنیم. 
**عدم رای مجلس به معنای مخالفت با کل لایحه نیست

فاطمه ذوالقدر عضو هیات رییسه کمیسیون فرهنگی مجلس درمورد رای منفی مجلسیان 
به کلیات بودجه سال آینده معتقد است: عدم رای مجلس به کلیات بودجه به معنای 
مخالفت با کل لایحه نیست یعنی نمایندگان ممکن است ایراداتی به برخی تبصره ها داشته 

باشند که می خواهند آن ایرادات اصلاح شود.
وی ادامه داد: برخی از نمایندگان امروز بیان می کردند که به دلیل آنکه ردیف ها و جداول 

امروز در اختیارشان گذاشته شده نتوانستند آن را مطالعه کنند.
ذوالقدر اضافه کرد: ما در کمیسیون تلفیق تمامی موارد را به دقت بررسی کردیم. البته در 
آنجا هم برخی ، ایراداتی داشتند ولی نهایتا کلیات بودجه با 45 رای در تلفیق تصویب شد.

نماینده مردم تهران در مجلس به وضعیت آب و هوای روز گذشته تهران اشاره کرد و 
گفت: جمعی از نمایندگان مجلس به دلیل بارش برف نتوانسته بودند خود را به جلسه علنی 

امروز برسانند و فقط 216 نماینده در رای گیری کلیات حضور داشتند.
عضو کمیسیون تلفیق مجلس تصریح کرد: این موضوع بی تاثیر نیست شاید اگر 

نمایندگان بیشتری می توانستند در مجلس حضور بیابند کلیات رای می آورد.
ذوالقدر گفت: جلسه کمیسیون تلفیق مجلس از ساعتی پیش آغاز شده است و اعضای 

این کمیسیون ظرف سه روز می توانند بودجه 97 را دوباره بررسی کنند.
وی تاکید کرد: جلسات کمیسیون تلفیق در این سه روز، در دو نوبت صبح و عصر برگزار 

می شود.
** رد بودجه در مجلس اتفاقی طبیعی است

علاءالدین خادم نماینده مردم سپیدان در مجلس شورای اسلامی در مورد رد کلیات 
بودجه در مجلس گفت: این از اختیارات قانونی نمایندگان است که در مورد کلیات اظهار 
نظر کنند، برخی از نمایندگان ابهاماتی را به بودجه وارد می دانستند از این رو به کلیات 

آن رای ندادند.
عضو کمیسیون تلفیق مجلس ادامه داد: بودجه امسال ویژگی های خاص خود را داشت 
و اشکالاتی هم برآن وارد بود، هم موافقان و هم مخالفان نظرات خود را درباره کلیات بودجه 

مطرح کردند، منتها پاسخی که دولت در ارائه بودجه داشت قانع کننده نبود.
نماینده مردم سپیدان در مجلس یادآور شد: نظر برخی نمایندگان این بود که ممکن است 
اهداف بودجه با این لایحه محقق نشود از این رو خواستند که بودجه را دوباره به کمیسیون 

بازگردانند تا اگر اشکالاتی به آن وارد است رفع شود.
خادم ادامه داد: رد کلیات بودجه یک حادثه طبیعی است و یک فرصت سه روزه دیگر نیاز 
است که اصلاح شود. وی افزود: بنده به کلیات بودجه رای موافق دادم، زیرا در کمیسیون 
تلفیق حضور داشتم و روی مبانی آن اقدامات لازم را انجام دادیم و می دانستیم که اگر 

اشکالاتی هم وارد است در جلسه علنی مجلس قابل بررسی است.
عضو کمیسیون تلفیق مجلس تاکید کرد که ارزیابی من این بود که کلیات بودجه 97 

رای می آورد زیرا این گونه کار جلو می افتاد ولی به هر صورت رای اکثریت مهم است.
نماینده مردم سپیدان در مجلس اظهار داشت: هم اکنون وظیفه ما این است که در تلفیق 

اشکالات را رفع کنیم.
**تغییرات بودجه در جلسات علنی مجلس انجام شود بهتر است

عبدالرضا مصری نماینده کرمانشاه در مجلس درباره رد کلیات بودجه در مجلس گفت: 
آیین نامه داخلی مجلس در این باره مسکوت نیست، اختیار داده که اگر کلیات گزارش 
تلفیق در جلسه علنی مجلس رای نیاورد کمیسیون تلفیق 72 ساعت وقت دارد که 

اشکالاتی را که باعث عدم رای نمایندگان در جلسه شده را بررسی کند.
وی ادامه داد: بیشتر اشکالاتی که گرفته شده به موضوع هدفمندی یارانه ها، حامل های 
انرژی و تمرکز پرداخت های آموزش و پرورش و بنیاد شهید و اوراق مشارکت و بدهکار 
کردن کشور باز می گردد که اگر این اصلاحات در لایحه صورت بگیرد و نهایی شود می 

تواند به مجلس برگشته و دوباره رای گیری برای کلیات صورت بگیرد.
عضو کمیسیون برنامه و بودجه مجلس ادامه داد: من معتقدم مجلس هر تغییری که 
بخواهد انجام دهد و این برگشتن به کمیسیون تلفیق یعنی برگشتن به همان کمیسیون 

تلفیق است که این گزارش را نهایی کرده است.
وی گفت: ما در مجلس کمیسیون تلفیق تجدیدنظر یا کمیسیون تلفیق بدوی نداریم زیرا 
گزارش به همان کمیسیون تلفیق قبلی باز می گردد که آنان هم قبلا نظرشان را مکتوب 

ارائه کرده اند.
نماینده مردم کرمانشاه در مجلس افزود: تلفیق گزارش خود را داده است، اگر اشکالی 
وجود دارد و کسی پیشنهادی دارد که به نفع کشور است این پیشنهاد را در مجلس ارائه 

کند.
وی ادامه داد: نمی خواهم بگویم که این برگشت به کمیسیون خوب یا بد است، اما برای 
اصلاح بودجه، کار سریع تر صورت می گیرد چرا که تعداد نمایندگان در کمیسیون کمتر 

از تعداد نمایندگان جلسات علنی مجلس هستند.
**نمایندگان می توانستند ایرادات را در جلسات علنی مجلس رفع کنند

رمضانعلی سبحانی فر نماینده مردم سبزوار در مجلس نیز گفت: درست است که بودجه 
97 برگشت خورده است ولی من فکر می کنم این موضوع خیلی فرق نمی کند و تغییرات 
اساسی در بودجه صورت نمی گیرد چرا که همان کمیسیون تلفیق است که بررسی بودجه 
سال آینده را انجام داده و هم اکنون هم این همان کمیسیون تلفیق است که دوباره باید 

بودجه را بررسی کند.
وی افزود: اگر قرار بود تغییرات اساسی انجام شود باید در همان مرحله انجام می شد.

سبحانی فر افزود: بنده معتقدم بودجه متناسب با اعتبارات، درآمدها و هزینه ها بسته شده 
است، اولویت بندی ها خوب بوده است، به هر حال نحوه هزینه کرد، مصارف، منابع و محل 

های صرفی با توجه به برنامه ریزی و اولویت بندی که شده نسبتا خوب است. 
عضو کمیسیون صنایع و معادن مجلس افزود: اگرچه تغییراتی هم به نظر ما می رسد که 
باید انجام شود ولی این تغییرات، تغییراتی نبود که نتوان آن را در جلسات علنی مجلس 

انجام داد نمایندگان می توانستند تغییرات را در جلسات علنی مجلس انجام دهند.
**برخی فاکتورهای اصلی برنامه ششم توسعه در بودجه 97 رعایت نشده بود 

از سوی دیگر سید احسان قاضی زاده نماینده فریمان در مورد اقدام کم سابقه در مجلس 
معتقد است: این اتفاق نشان دهنده این است که ایراداتی جدی در لایحه بودجه سال آتی 
وجود دارد و شاید آن تبیین لازم را کمیسیون تلفیق برای نمایندگان در جلسات علنی 

مجلس انجام نداده است.
وی افزود: یک سری پارامترها در بودجه سال آینده مورد انتقاد بود از جمله افزایش حجم 
اوراق مشارکت در کشور، عدم رسیدگی به بودجه شرکت های دولتی که حجم عمده ای از 
منابع مالی را در اختیار می گیرند و همچنین افزایش بی رویه درآمدهای مالیاتی که فشار 

به صاحبان اصناف و بخش خصوصی می آورد.
وی ادامه داد: بالا رفتن حجم اوراق خزانه، اعتراضات گسترده ای را در بحث عمرانی به 

وجود آورده است.
قاضی زاده ادامه داد: بودجه فوق العاده بزرگی که توسط سازمان برنامه و بودجه تنظیم 

شده بود بودجه ای بود که عینا عملی نبود. 
نماینده مردم فریمان در مجلس گفت: این بودجه بزرگ و سراسری باعث می شد که 
درآمدها وقتی کم شود اختیارات و سلیقه مدیران سازمان برنامه بر بودجه حاکم شود و به 
نوعی مجلس این اختیار وسیع را به مدیران سازمان برنامه و بودجه داده بود که براساس 
نظر و دیدگاه خود نسبت به ردیف های بودجه بتوانند تخصیص های مورد نظر خود را 

اعمال کنند.
عضو کمیسیون فرهنگی مجلس افزود: این عدم تحقق عدالت باعث شده بود که اکثر 
نمایندگان به بودجه یک موضع گیری داشته باشند و نکته جالب این است که بسیاری از 

دستگاه های دولتی و اجرایی نسبت به ردیف های خود معترض بودند.
قاضی زاده هاشمی اضافه کرد: برخی فاکتورهای اصلی برنامه ششم توسعه در این بودجه 
رعایت نشده بود و این بودجه متناسب با برنامه نبود که همه این ها دست به دست هم داد 
که فضای سنگینی در مجلس شکل بگیرد و این فضا هم تقریبا از ابتدای صبح یکشنبه 

کاملا مشهود بود.
وی ادامه داد: کمیسیون تلفیق بودجه باید نکاتی که در بودجه مطرح شد را جدی بگیرند 
و سطح مشورت پذیری بیشتری را با سایر ارکان و فراکسیون های مجلس انجام دهند و 
دیدگاه های متنوع را بگیرند و یک حرکت جدی تری را داشته باشند تا این بودجه واقعا 

عملیاتی شود.
**رفع ایراد در جلسات علنی مجلس بهتر می تواند مشکلات را حل کند

محمد مهدی برومندی نماینده مرودشت در مجلس شورای اسلامی نیز در مورد رد 
کلیات بودجه در مجلس گفت: در مجلس عقاید و دیدگاه های مختلفی وجود دارد و این 

از اصول دمکراسی است. 
وی اضافه کرد: وقتی تضارب افکار وجود داشته باشد و دیدگاه های همدیگر را بررسی 

کنند این اتفاق خوبی است.
نماینده مرودشت در مجلس اظهار داشت: بنده از موافقان کلیات بودجه بودم اما با بضاعت 

و وضعیت درآمدی کشور و منابع نفتی ، مالیات و اوضاع اقتصادی مردم من موافق بودم.
برومندی افزود: طبیعی است که با یک بودجه یک ساله هم قرار نیست همه مشکلات 
کشور حل شود و در واقع بودجه سندی است که درآمدها و مصارف کشور را تعیین می 

کند.
عضو کمیسیون امنیت ملی و سیاست خارجی مجلس افزود: در لایحه دولت مسایل و 
مشکلات کشور دیده شده و کمیسیون تلفیق هم با یک دقت بیشتری بازهم در همفکری 
دولت مواردی را به این لایحه اضافه کرده است، البته با وجود این اضافه شدن ها ممکن 

است بازهم مسایل و مشکلاتی در بودجه وجود داشته باشد . 
برومندی افزود: پیشنهاد من این بود که نمایندگات به بودجه رای دهند تا در جلسات 

علنی مجلس بتوانیم در قالب پیشنهادهای اصلاحی تغییرات را اعمال کنیم.
**برخی مواد بودجه نیاز به بازنگری اساسی دارد

همچنین بهروز بنیادی نماینده مردم کاشمر در مجلس با بیان این که بعضی از موارد 
بودجه واقعا نیاز به یک بازنگری دارد، گفت: یکی از مواردی که باید مورد بازنگری قرار گیرد 

موضوع هدفمندی یارانه هاست، باید مشخص شود که دقیقا چه افرادی حذف می شوند.
وی معتقد است مشکل بعدی در بودجه 97 افزایش عوارض محصولات تراریخته است 

که حدود 40 درصد است.
وی تصریح کرد: اگر این اتفاق بیفتد قیمت تمام اقلام و مواد غذایی مردم بالا می رود چرا 
که روی خوراک دام تاثیرمی گذارد و باعث گران شدن گوشت و مرغ می شود و در مواد 

غذایی اثر تورمی را ایجاد می کند که حتما باید این مساله دیده شود.
بنیادی ادامه داد: بحث دیگر در مورد خودروها است، عوارضی که برای آنها در نظر گرفته 
شده واقعا ناجوانمردانه است اگر قرار است رقابتی ایجاد کنیم و در صنعت پیشرفتی داشته 

باشیم باید اجازه دهیم و حق انتخاب را از مردم نگیریم.
وی اظهار داشت: بحث دیگر عدم افزایش تعرفه ها است در حالی که ما دستمزد ، حقوق 
و بیمه تامین اجتماعی را بر اساس قانون کار افزایش می دهیم ولی نمی توانیم بقیه تعرفه 
ها را افزایش ندهیم چرا که کسی که کارفرما است ناخودآگاه مجبور است که به زیردستان 

افزایش پرداختی داشته باشد.
باید منتظر بمانیم که نظر نهایی کمیسیون تلفیق مجلس در بررسی مجدد بودجه 97 
چه خواهد بود؟آیا کمیسیون تلفیق مجلس دهم با رفع این ایرادات نمایندگان موافقت 

می کند یا خیر؟

نمایندگان از دلایل رد می گویند 

اقدام کم سابقه مجلس در رد کلیات بودجه 97 
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سیاست هرچه پیش آید خوش آید تا کی؟

آقای تاج! پاسخ دهید چرا قطر توانست
 ما نتوانستیم؟

فدراسیون فوتبال قطر درحالی موفق شد که رای بازی در دوحه را مقابل تیم های 
سعودی و اماراتی به دست آورد که از حق خود هیچ گاه چشم پوشی نکرد و بر خلاف 

مسئولان داخلی دست هایش را به علامت تسلیم بالا نبرده بود. 
کشور قطر سال گذشته با عربستان سعودی دچار یک چالش منطقه ای شد. 
چالشی که در نهایت به سوگیری کشورهای عربی علیه قطر منجر شد و در راس این 

قضیه عربستان،  امارات متحده عربی و بحرین قرار داشتند.
بعد از این چالش منطقه ای، عربستان و امارات اعلام کردند که در رقابت های 
لیگ قهرمانان آسیا به دوحه سفر نخواهند کرد و خواهان برگزاری مصاف هایشان با 
تیم های قطری در کشور ثالث هستند. آن ها در ابتدای کار تا حدی هم موفق بودند 
ولی مقاومت شدید قطر نسبت به این درخواست باعث شد تا کار گره بخورد و در این 
میان عربستان و امارات برای بیشتر کردن فشار خود و تاثیرگذاری روی رای نهایی، 
تهدید به کناره گیری از لیگ قهرمانان آسیا کنند، با این حال قطری ها کماکان روی 
موضع خود ایستادند و از حق شان دفاع کردند. در نهایت شنبه رسما اعلام شد که 

تیم های سعودی و اماراتی باید به قطر سفر کنند.
این اتفاق در حالی رخ داد که فوتبال ایران مدت هاست نسبت به احقاق حقش 
به  اقدامی نمی کند. زمانی که قطری ها نسبت  مقابل زیاده خواهی های سعودی 
احقاق  حق شان تلاش می کردند، در ایران مسئولان فقط حرف می زدند و می گفتند 
تلاش مان را می کنیم. قطر نشان داد حق گرفتنی است. آن ها نه از تهدیدهای سعودی 
ترسیدند نه خودشان را دست کم گرفتند. قطری ها بر عکس مسئولان ایرانی کاملا 
بر این نکته واقف بودند که بهانه های سعودی و اماراتی ما به ازای واقعی ندارد. ظاهرا 
برخی از مسئولان ایرانی خودشان هم باورشان شده که هیچ راهی برای بازی کردن 

تیم های سعودی در ایران و یا بازی کردن تیم های ایرانی در آن کشور وجود ندارد.
از مدت ها قبل در ایران این بحث مطرح بود که آیا در این فصل تیم های عربستانی 
به ایران می آیند یا نه؟ جلسه ای در همین رابطه در سازمان لیگ ایران میان تاج و 
نمایندگان ایران در لیگ قهرمانان آسیا برگزار شد. بعد از این جلسه اعلام شد که 
ایران به هیچ وجه از حقش کوتاه نخواهد آمد ولی در عمل این اتفاق رخ نداد و شاهد 
سفر نمایندگان ایران به چند کشور بودیم. کشورهایی که قرار بود نقش کشور ثالث 
را داشته باشند. به عبارت بهتر نه مهدی تاج و نه مدیران فوتبالی ایران هیچ امیدی 
به حل این مساله نداشتند و تنها برای بازی رسانه ای و کم کردن اعتراضات به وعده 

و وعید دادن مشغول بودند و در عمل دست به هیچ کاری نزدند.
روز یک شنبه باز هم جلسه ای برگزار شد و در این جلسه باز هم اعلام شد که از 
حق مان کوتاه نمی آییم. احتمالا این جلسه هم ناشی از پیروزی قطری ها بود وگرنه 
مدیران فدراسیون فوتبال خیلی وقت پیش دست شان را به علامت تسلیم بالا برده 

بودند و آماده بازی کردن در کشور ثالث بودند.
متاسفانه ضعف دیپلماسی و مدیریت خنده در فوتبال ایران علیرغم تغییر مدیریت، 
تغییر چندانی نکرده و مدیران جدید فدراسیون فوتبال هم متاثر از سیاست های 
اجرایی رییس سابق، با جدی نگرفتن دغدغه های آسیایی و بین المللی فوتبال ایران، 
راهی را در پیش گرفته اند که خلاصه آن "سیاست هر چه پیش آید، خوش آید" 

است.

قائدی در آی سی یو بستری شد؛

جزئیات تصادف مهدی قائدی در بوشهر

 مهدی قائدی بازیکن تیم فوتبال استقلال تهران که بر اثر سانحه رانندگی به 
بیمارستان منتقل شده بود، پس از انجام عمل جراحی درحال حاضر در بخش 

آی سی یو بیمارستان خلیج فارس بوشهر بستری است.
رئیس پلیس راهنمایی و رانندگی استان بوشهر اظهار داشت: ساعت یک و 30 
دقیقه بامداد روزدوشنبه   بر اثر حادثه رانندگی برای یک خودرو در بوشهر، پنج نفر 
از سرنشینان این خودرو مصدوم شدند. سرهنگ قدرت الله کشکولی با اشاره به اینکه 
مهدی قائدی  بازیکن تیم فوتبال استقلال تهران نیز از سرنشینان این خودرو بوده 
است، خاطرنشان کرد: سرعت بالای خودرو عامل بروز این حادثه بوده است. وی با 
اشاره به اینکه سه نفر از مصدومان این حادثه به صورت سرپایی درمان شدند، اضافه 
کرد: دو نفر برای انجام درمان در بیمارستان بستری هستند. رئیس پلیس راهنمایی 
و رانندگی استان بوشهر گفت: مهدی قائدی هم اکنون در بخش آی سی یو بیمارستان 

خلیج فارس بوشهر تحت درمان است.
قائدی برای ادامه درمان به تهران منتقل می شود

سید پندار توفیقی معاون ورزشی باشگاه استقلال  نیز در خصوص آخرین شرایط 
مهدی قائدی بعد از سانحه رانندگی توضیحاتی داد. وی که کنار خانواده قائدی 
حضور داشت در این رابطه گفت: عمل جراحی مهدی قائدی صبح روز دوشنبه انجام 
شد. او اکنون تحت نظر پزشکان و در مراقبت های بعد از عمل جراحی است. وی 
افزود: باشگاه استقلال تصمیم دارد بعد از پایدار شدن شرایط این بازیکن، قائدی را 
برای ادامه روند درمانی به تهران منتقل کند.  گفتنی است :مهدی قائدی که در دیدار 
استقلال برابر پارس جنوبی یکی از بازیکنان تاثیرگذار آبی پوشان بود برای پیگیری 
امور شخصی راهی بوشهر شده بود که دچار این سانحه شد. وینفرد شفر در اولین 
واکنش به سانحه تصادف برای قائدی با انتشار پستی در صفحه شخصی خود نوشت: 

"دعاها، افکار و قلبهای ما با تو است".
 ساناک: مهدی، شجاع باش

مربی تیم فوتبال استقلال و دستیار وینفرد شفر نیز نسبت به این موضوع واکنش 
نشان داد. ساناک با انتشار پستی در صفحه شخصی خود نوشت: مهدی ما با تو 

هستیم، شجاع باش!
اعلام رضایت پزشک معالج 

مهدی قائدی که هم اکنون در ریکاوری بعد از عمل جراحی حضور دارد، وضعیت 
مناسب و پایداری دارد.

جراح بازیکن بوشهری استقلال ضمن اعلام این خبر گفت: عمل جراحی قائدی 
موفقیت آمیز بود و این بازیکن اکنون شرایط خوبی دارد و می توان گفت خطر رفع 

شده است.
قائدی ممنوع الملاقات است

بر اساس اعلام نزدیکان قائدی، این بازیکن فعلا ممنوع الملاقات است و حتی 
نزدیکان او نیز اجازه ملاقات با این بازیکن را ندارند. یکی از نزدیکان این بازیکن 
اعلام کرد که بعد از اینکه او را ساعت 7 صبح ملاقات کرده، دیگر اجازه ملاقات به 

او را ندادند.

نوازی: بازیکنان ایرانی حرفه ای نیستند

از شنیدن خبر تصادف قائدی شوکه شدم
پیشکسوت باشگاه استقلال می گوید بازیکنان ایرانی زندگی حرفه ای ندارند. 

محمد نوازی در خصوص اتفاق ناگواری که برای مهدی قائدی مهاجم جوان 
استقلال افتاده است، گفت: صبح دیروز از شنیدن این خبر شوکه شدم. متأسفانه 
اتفاق همیشه رخ می دهد و هیچکس هم نمی تواند جلوی آن را بگیرد. تا آنجا 
که می دانم قائدی به همراه بستگانش از تماشای فوتبال ساحلی برمی گشته که 
خودروی آنها در جاده واژگون  و مهدی به دلیل آسیب دیدگی به بیمارستان منتقل 
می شود. وی در پاسخ به این سوال که آیا درست است بازیکن حرفه ای فوتبال تا 
پاسی از شب بیدار باشد و این اتفاق برایش رخ دهد؟ تاکید کرد: متأسفانه فوتبالیست 
های ما زندگی حرفه ای ندارند و بیشتر آنها شب زنده دار هستند اما اتفاق رخ می 
دهد و هیچکس نمی تواند جلوی آن را بگیرد. فقط می توانیم برای قائدی آرزوی 
سلامتی کنیم. پیشکسوت استقلال در خصوص دیدار فردای آبی پوشان برابر صنعت 
نفت آبادان از مرحله نیمه نهایی جام حذفی تصریح کرد: جام حذفی همیشه از 
حساسیت بالایی برخوردار است. هر دو تیم استرس گل نخوردن دارند و این می تواند 
در روند بازی تأثیرگذار باشد. وی تأکید کرد: نفت آبادان همیشه طرفداران پرشور 
خود را دارد و یکی از معدود شهرهایی است که سرخابی ها در آن طرفداران کمتری 
دارند. البته استقلال در بازی قبل عملکرد قابل قبولی داشت و امیدوارم این اتفاقی 
که برای قائدی رخ داده در روحیه بازیکنان تأثیر منفی نگذارد زیرا این می تواند برای 
تیم خطرناک باشد. نوازی ادامه داد: مطمئنم شفر که یک مربی بزرگ و حرفه ای 
است از یک ترکیب ایده آل برابر نفت آبادان استفاده خواهد کرد تا بتواند به فینال 
جام حذفی صعود کند. پیشکسوت استقلال در پایان و در پاسخ به این سوال که آیا 
استقلال توانایی 120 دقیقه بازی مقابل نفت را مقابل آبادان را دارد یا خیر؟ اظهار 
داشت: این روزها استقلال از آمادگی بدنی بسیار بالایی برخوردار است و سرمربی این 
تیم هم می داند که باید بازیکنانش برای 120 دقیقه آماده باشند. پس اعتقاد دارم 

آبی پوشان از هر لحاظ آماده 120 دقیقه بازی و حتی ضربات پنالتی هم هستند.

سه شنبه -دهم بهمن ماه 1396-    سال بیستم -   شماره 4486

رئیس فدراسیون بسکتبال :

کسی از بسکتبال حذف نمی شود

رئیس فدراسیون بسکتبال با بیان اینکه دنبال حذف هیچ نامی نیست و دخالتی 
هم در انتخاب ملی پوشان نمی کند، گفت: کمیته فنی در مورد سرمربی تیم ملی 

تصمیم می گیرد. 
رامین طباطبایی در پاسخ به اینکه تغییرات فدراسیون بسکتبال تا کجا ادامه 
خواهد داشت، گفت: البته شخصا نمی خواهم اقدام حذفی در فدراسیون داشته 
باشم. در رابطه با کمیته داوران و مسابقات و تغییراتی که در این دو کمیته ایجاد 
شده است، باید توضیحاتی بدهم. از آنجایی که این دو کمیته تقریبا در یک زمینه 
باید فعالیت می کردند، تصمیم گرفتیم یک مسئول برای آنها داشته باشیم اما 

همزمان دپارتمان های مسابقات و داوری هم تشکیل دهیم.
نیاز به تغییر باشد، اعمال می کنیم

وی ادامه داد: بر همین اساس آبکاریان را به عنوان سرپرست کمیته مسابقات 
و داوران معرفی کردیم اما از باقری و واحدپور که پیش از این مسئولیت این دو 
کمیته را برعهده داشتند دعوت کردیم تا در قالب دپارتمان های تشکیل شده 
مسابقات و داوران با ما همکاری کنند اما خودشان تمایلی به این قضیه نداشتند.

طباطبایی با تاکید دوباره بر اینکه قصدش حذف افراد از فدراسیون بسکتبال 
نیست، در مورد اینکه امکان دارد در پست های بالاتر مثل دبیر فدراسیون هم 
تغییری ایجاد شود، گفت: من راجع به فرد صحبت نمی کنم، در فدراسیون یک 
سیستم ارزشیابی گذاشته ایم که عملکرد افراد را در گذشته و حال مورد بررسی 
قرار می دهد. هر کجا احساس کنیم نیاز به تغییر لازم است، آن را اعمال می 

کنیم.
ملاک ملی پوش شدن، »سن و سال« نیست

وی در ادامه در رابطه با تیم ملی بسکتبال که در آستانه حضور در مرحله دوم 
رقابت های انتخابی جام جهانی قرار دارد و اینکه گفته می شود صمد نیکخواه 
بهرامی جزو بازیکنان حاضر در این مرحله خواهد بود نیز توضیح داد و گفت: در 
مجموع ملاک ما توانایی و عملکرد بازیکنان است نه سن و سال آنها. ویژگی هایی 
مانند داشتن توانایی حضور در میادین ملی و عملکرد رضایت بخش در این سطح 
جز به ملاک های موردنظر برای دعوت به اردوی تیم ملی به حساب می آید و 
هر بازیکنی با هر سن و سالی این ویژگی ها را داشته باشد می تواند در فهرست 

اردونشینان و ملی پوشان قرار بگیرد.
هیچ دخالتی در انتخاب ملی پوشان نخواهم داشت

طباطبایی همچنین با تاکید بر اینکه دیگر ملاک مهم، اعضای کادر فنی و نظر 
آنهاست، خاطرنشان کرد: این اعضای کادر فنی هستند که باید تشخیص دهند از 
چه مهره هایی در ترکیب تیم ملی استفاده کنند. به عنوان رئیس فدراسیون هیچ 
گونه دخالتی در تصمیم گیری های مربوط به انتخاب بازیکنان تیم ملی نخواهم 
داشت، تنها نظر اعضای کادر فنی مهم است و اینکه آنها بر حسب شرایط و توانایی 

و عملکرد بازیکنان، تصمیم لازم در مورد انتخاب بازیکنان را بگیرند.
حضور صمد در فهرست ٢٤ نفره بازیکنان تیم ملی 

وی در پاسخ به این پرسش که »صمد نیکخواه بهرامی دو سال از ترکیب تیم 

ملی دور بود چه شد که مجدد به فهرست بازیکنان اضافه شده است؟«، گفت:  
طبق قانون و برای هر رویداد دو برابر ظرفیت در فهرست اولیه، بازیکن معرفی 
می شود. بر همین اساس چند ماه پیش فهرست 24 نفره تیم ملی برای مرحله 
دوم انتخابی جام جهانی معرفی شد که صمد نیکخواه بهرامی هم در آن فهرست 
قرار داشت. وقتی من به فدراسیون آمدم به من گفتند که چنین برنامه ای اجرا 
شده است من هم اعلام کردم انتخاب و تصمیم گیری با کادر فنی است به هر 
حال صمد نیکخواه بهرامی جزو بازیکنان بزرگ است. قبلا کاپیتان تیم ملی بوده 
و جزو بهترینهاست. همانطور که گفتم به عنوان رئیس فدراسیون هیچ دخالتی در 
این گونه موارد نخواهم داشت و هر تصمیمی از طرف کادر فنی و شخص سرمربی 

گرفته شود تابع آن خواهم بود.
حدادی تیم ملی بسکتبال را فراموش نمی کند

»حامد حدادی برای مرحله اول انتخابی جام جهانی به اردو دعوت شد  به 
تهران هم آمد اما تیم ملی را در اعزام همراهی نکرد اما ظاهرا قرار است در 
مرحله دوم مسابقات حضور داشته باشد. در مجموع چه برنامه ای دارید برای 
اینکه بازیکنان حضور ثابت در ترکیب تیم ملی داشته باشند؟«، طباطبایی در 
پاسخ به این پرسش گفت: حدادی بازیکن بزرگی است که از تجربه بازی در 
ان بی ای برخوردار است. باید بررسی شود چگونه این بازیکنان و توانایی آنها 

را حفظ کرد.
وی گفت: برای حامد حدادی احترام زیادی قائلم هستم حتی به خاطر دارم 
که حد فاصل سالهای 81 تا 83 که من هم در پیکان بودم با تعصب و عرق ملی 
برای این تیم بازی می کرد. اطمینان دارم حدادی هیچ وقت تیم ملی را فراموش 
نخواهد کرد و ما هم باید  شرایطی را فراهم کنیم که چنین بازیکنانی بتوانند به 

راحتی در کنار تیم ملی باشند.
سرمربی تیم ملی بسکتبال تغییر می کند؟

طباطبایی همچنین در رابطه با کادر فنی تیم ملی بسکتبال و اینکه »آیا در 
مرحله دوم انتخابی جام جهانی هم مهران حاتمی هدایت تیم ملی را برعهده 
خواهد داشت؟«، گفت: این موضوع هم باید آسیب شناسی شودسپس در مورد 
آن بر اساس نقاط ضعف و قوت مشخص شده تصمیم بگیریم که سرمربی قبل 
ابقا شود یا انتخاب دیگری داشته باشیم. انجام بررسی های لازم در این زمینه 
توسط کمیته فنی انجام می شود. فعلا نمی توانم پاسخ دقیقی در این رابط بدهم. 
آنچه مسلم است دیدارهای پیش رو برابر قزاقستان و عراق حساسیت زیادی 
برای ما دارد و باید شرایطی مهیا شود تا تیم ملی با بهترین برنامه در این دیدارها 

حاضر شود.
بررسی لازم برای جذب مربی خارجی

طباطبایی در مورد اینکه آیا در مجموع جذب مربی خارجی در برنامه فدراسیون 
قرار دارد؟، گفت: برای امسال که این برنامه را نداریم و قطعا با مربی داخلی در 
مسابقات شرکت می کنیم. سال بعد هم شرایط را بررسی می کنیم و براساس 
ارزیابی عملکرد کادر فنی، موقعیت تیم ملی، بودجه و گزینه های مطرح تصمیم 

گیری می کنیم.

دو تیم فوتبال صنعت نفت آبادان و استقلال تهران در چارچوب مرحله نیمه نهایی جام حذفی فوتبال ایران فردا - سه شنبه - به مصاف هم می 
روند. جدال اندیشه های »فراز کمالوند« و»وینفرد شفر« سرمربیان این دو برای اثبات شایستگی خود و رسیدن به فینال فقط یک برنده دارد. 

این دیدار با قضاوت »علیرضا فغانی« در ورزشگاه تختی آبادان در حالی برگزار می شود که نماینده فوتبال آبادان برای رسیدن به مرحله نیمه 
نهایی تیم های سپاهان، داماش گیلان و پرسپولیس را حذف کرد و استقلالی ها نیز مقابل تیم های گل گهر سیرجان، نساجی مازندران و ایران 

جوان بوشهر که هر سه در لیگ یک فوتبال حضور دارند، به برتری رسید.
تاکنون دو تیم استقلال تهران و صنعت نفت آبادان در ادوار لیگ قدس، آزادگان و لیگ برتر 21 بار به مصاف هم رفتند. در لیگ قدس این 
دو تیم برای نخستین بار در سال 68مقابل هم صف آرایی کردند که استقلال موفق شد با نتیجه چهار بر صفر به پیروزی برسد. پس از آن در 
جام آزادگان زرد پوشان آبادانی و آبی پوشان تهرانی 6 بار به مصاف هم رفتند که دو تساوی، دو شکست و دو پیروزی حاصل تلاش آنها در 

این مسابقات بود. 
از سال 1381 که فوتبال باشگاهی ایران رنگ و بوی حرفه ای به خود گرفت، صنعت نفت آبادان و استقلال تهران 14 بار مقابل هم قرار گرفتند 

که هفت پیروزی و هفت شکست حاصل تلاش این دو تیم در این مسابقات بوده است.
نکته جالب توجه در 14 رقابت اخیر زرد پوشان آبادانی و آبی پوشان تهرانی، نبود تساوی است و هر دو نماینده فوتبال آبادان و تهران تنها در 

برد و باخت مساوی هستند و با توجه به بازی پیش رو در جام حذفی نیز رقابت آنها قطعا بدون تساوی خاتمه خواهد یافت.
استقلال تهران که نایب قهرمانی لیگ شانزدهم فوتبال باشگاهی کشور را در کارنامه دارد، لیگ هفدهم را با سرمربیگری »علیرضا منصوریان« 
خوب آغاز نکرد و اتفاقا در نخستین مسابقه خود در این دوره از رقابت ها مقابل صنعت نفت آبادان قرار گرفت و یک بر صفر شکست را پذیرفت. 
پس از آن نیز آبی پوشان پایتخت در 6 مسابقه بعدی خود مقابل حریفان قرار گرفتند که حاصل آن دو تساوی، یک پیروزی و سه شکست بود 

تا منصوریان پس از هفته هفتم از جمع آبی ها خداحافظی کند و هفته نهم نیز »وینفرد شفر« آلمانی سرمربی استقلال شود.

پیرمرد آلمانی در زمان حضور خود بازیکن خاصی را جذب نکرد و حتی عذر تعدادی از بازیکنان مانند »سجاد شهباززاده«، »یعقوب کریمی«، 
»مجتبی جباری«، »حسن بیت سعید« و »عظیم گوگ« را خواست و تنها دو بازیکن یعنی »بهنام برزای« و »محسن کریمی« را به خدمت 
گرفت. البته این دو بازیکن نیز پیش از این در استقلال بازی می کردند که برزای به دلیل سلیقه سرمربی سابق و کریمی نیز با توجه به مصدومیت 

از جمع آبی پوشان خط خوردند. اما با نظر شفر بار دیگر به ترکیب تیم اضافه شدند. 
نوع نگاه پیرمرد آلمانی به فوتبال و بازگردان اعتماد به نفس بازیکنان همراه با ارائه تاکتیک های هجومی و دفاعی بسیارعالی، استقلال را از 
انتهای جدول رده بندی به جایگاه ششم رساند. این مهم در حالی اتفاق افتاد که پیش از حضور شفر، آبی پوشان بدترین خط حمله لیگ را به 
خود اختصاص داده بودند که با حضور او این روند به گونه ای پیش رفت که استقلال پس از پرسپولیس، ذوب آهن و پارس جنوبی جم همراه 
با سایپا بهترین خط حمله لیگ در گلزنی شد. همچنین استقلال پس از پرسپولیس دومین تیم در کمترین گل خورده را به خود اختصاص داد 
تا خط دفاع آبی پوشان نه تنها یکی از بهترین های لیگ لقب بگیرد، بلکه شفر با بازی دادن به دروازه بان ذخیره خود یعنی »حسین حسینی« 
موفق شد انرژی نهفته این بازیکن را آزاد کند. حسینی پس از نیمکت نشین کردن »مهدی رحمتی« گلر و کاپیتان محبوب آبی ها، با 844 

دقیقه بسته نگه داشتن دروازه اش، رکوردار رقابت های فوتبال باشگاهی کشور شد.
استقلالی ها در حالی باید امروز دوشنبه به سمت آبادان پرواز کنند که پس از مصاف با پارس جنوبی جم در چارچوب هفته بیست و یکم 
لیگ برتر فوتبال باشگاهی ایران که پنجم بهمن ماه برگزار شد، به دلیل بارش برف و باران در تهران موفق به تمرین در زمین چمن نشدند و 
تمرینات خود را در سالن پیگیری کردند. از طرفی »مهدی قائدی« هافبک هجومی این تیم که در دیدار مقابل تیم پارس جنوبی یک پنالتی 
گرفت، سبب اخراج بازیکن حریف شد و یک پاس گل هم داد، به دلیل دو اخطاره بودن نه تنها برای دیدار فردا محروم است، بلکه به دلیل 

سانحه تصادف در بیمارستان بستری است.
استقلال تهران با 10 بار حضور در فینال جام حذفی و شش بار قهرمانی در این جام، پرافتخارترین تیم فوتبال ایران در این مسابقات محسوب 

می شود.
در طرف مقابل هم صنعت نفت آبادان که لیگ شانزدهم را با جایگاه دوازده در جدول رده بندی به پایان رساند، با انگیزه کسب سهمیه آسیا و 
موفقیت در جام حذفی »فراز کمالوند« را برای لیگ هفدهم به خدمت گرفت. البته به رقم اینکه کمالوند لیگ را با شکست استقلال خوب شروع 
کرد، اما نوسانات در این تیم زیاد بود تا نمانیده فوتبال آبادان به عنوان یکی از شانس های کسب سهمیه لیگ قهرمانان آسیا محسوب نشود و 
آنها همیشه جایگاهی در میانه های جدول رده بندی داشته باشند. اما با توجه به درخشش نماینده فوتبال آبادان در جام حذفی و کنار گذاشتن 
تیم پرسپولیس در ضربات پنالتی، زرد پوشان برای نخستین بار در تاریخ این باشگاه به نیمه نهایی این مسابقات رسیدند و برای حضور در فینال 
هم عزم خود را جزم کردند. حضور دو بازیکن برزیلی به نام »مگنو باتیستا« و »لوسیانو پریرا« در کنار »جاسم کرار« عراقی در تیم آبادانی، کار را 

برای هر تیمی سخت می کند. پریرا با هفت گل زده در رده پنجم گلزنان لیگ برتر است.
از طرفی با شروع نیم فصل دوم لیگ هفدهم زرد پوشان آبادانی به تهران آمدند تا شاگردان شفر با زدن 4 گل به آنها، انتقام سختی از شکست 

بازی رفت بگیرند.
به هر حال از سال 1355 تاکنون 30 دوره جام حذفی فوتبال ایران برگزار شده است و باید منتظر بود و دید در سی و یکمین دوره این مسابقات 

کدام تیم ها پس از راه یابی به فینال و موفقیت در دیدار پایانی، جام را بالای سرمی برند.
دیگر دیدار مرحله نیمه نهایی این مسابقات بین استقلال خوزستان و خونه به خونه بابل، 18 اسفند ماه در شهر اهواز برگزار می شود.

صنعت نفت آبادان و استقلال تهران ؛

تقابل اندیشه آلمانی و تفکر پارسی 

ستاره ایرانی آلکمار در شب پیروزی این تیم برابر ویلم یک گل زد و یک پاس گل داد تا به روند درخشانش در این فصل ادامه دهد.
تیم آلکمار در حالی که علیرضا جهانبخش را برای نوزدهمین بازی فصل در ترکیب و سمت راست خط حمله داشت، از ساعت 19:15  یکشنبه شب در چارچوب 
هفته بیستم لیگ اردیویسه مقابل ویلم رده چهاردهمی قرار گرفت.شروع بازی با نمایش هجومی آلکمار همراه بود و این تیم در دقیقه 6 با پاس در عمق و تماشایی 
علیرضا جهانبخش از میانه زمین که از بین مدافعان ویلم عبور کرد و مت سوئنچیس را در موقعیت تک به تک قرار داد، با ضربه تمام کننده این بازیکن به گل رسید 
تا هفتمین پاس گل مهاجم ایرانی آلکمار ثبت شود.اوساما ادریسی با پاس تک ضرب، علیرضا جهانبخش که نفوذ سریعی از سمت راست زمین انجام داده بود را در 
موقعیت خوبی قرار داد که ستاره ایرانی از این فرصت بهترین بهره را برد و موفق شد دومین گل تیمش را به زیبایی با شوت بغل پا در دقیقه 14 بزند و تعداد گل های 

این فصلش را به عدد 8 برساند.
 یاران جهانبخش در ادامه روند یک پیروزی و یک تساوی اخیرشان امشب هم موفق شدند برتری 2 بر صفر خارج از خانه مقابل ویلم را تا پایان مسابقه حفظ کنند 
تا 42 امتیازی شوند و علاوه بر تثبیت جایگاه سوم خود در جدول لیگ اردیویسه، به سه امتیازی آژاکس رده دومی برسند.جهانبخش که در دور رفت مقابل ویلم هم 
یک گل زده و یک پاس گل داده بود، با تکرار این عملکرد در دیدار امشب 8 گله شد و در رده چهارم برترین گلزنان و با 7 پاس گل در رتبه سوم برترین پاسورهای 
لیگ اردیویسه هلند جای گرفت تا به آمار فوق العاده اش در این کشور ادامه دهد.ستاره ایرانی آلکمار که گفته می شود پیشنهادات قابل توجهی از تیم هایی همچون 

ناپولی ایتالیا دارد، بدون تردید با حفظ این روند درخشان در لیگ هلند می تواند بیشتر از همیشه مورد توجه باشگاه های مطرح اروپایی قرار بگیرد.

باشگاه پرسپولیس اعلام کرد از مهاجم سابق خود به فیفا شکایت نخواهد کرد.
پس از این که مهدی طارمی در یک برنامه تلویزیونی علیه مدیران سابق باشگاه پرسپولیس صحبت کرد، 
خبرهایی شنیده شد مبنی بر این که مدیران این باشگاه به خاطر صحبت های او و همین طور پرداخت نشدن 
پولی که بابت انتقالش به الغرافه قرار بود به حساب باشگاه واریز شود، قرار است به فیفا شکایت کنند. مسئولان 

این باشگاه اما اعلام کردند که قرار نیست شکایتی به فیفا انجام شود.
باشگاه پرسپولیس فقط به خاطر طارمی از او به کمیته اخلاق فدراسیون فوتبال شکایت کرده و این شکایت 

را پیگیری خواهد کرد.
باشگاه الغرافه نیز تا آخر این هفته فرصت دارد تا مبلغ 500 هزار دلاری را که در قرارداد انتقال طارمی 
تعیین شده بود به حساب باشگاه پرسپولیس واریز کند. طارمی  هم باید 100 هزار دلار به حساب باشگاه 
واریز کند. همچنین از باشگاه پرسپولیس خبر می رسد که پیشنهادی جهت جذب صادق محرمی از 
باشگاه دیناموزاگرب کرواسی به باشگاه رسیده است که بررسی این پیشنهاد فعلا مسکوت مانده چرا که 

پرسپولیسی ها اعلام کردند به این بازیکن در طول فصل نیازمندند.

تکرار گل و پاس گل برای برد آلکمار؛ 

آتش بازی جهانبخش؛ تو فوق العاده ای! 
باشگاه پرسپولیس :

از طارمی به فیفا شکایت نمی کنیم

استقلال قطر را برای میزبانی از الهلال معرفی کرد.
به سایت رسمی باشگاه استقلال، پیرو جلسه صبح یکشنبه مدیران عامل سه باشگاه 
استقلال، پرسپولیس و تراکتورسازی در دفتر معاونت ورزشی وزارت ورزش و جوانان 
و با حضور ریاست فدراسیون فوتبال با توجه به تصمیمات اتخاذ شده کنفدراسیون 
فوتبال آسیا در خصوص محل برگزاری مسابقات تیم های عربستانی در لیگ قهرمانان 
آسیا، باشگاه استقلال پس از بررسی های به عمل آمده کشور قطر را برای میزبانی 
مسابقه با حریف عربستانی تعیین و رسما از فدراسیون فوتبال درخواست نمود مراتب 
را به AFC اعلام و هزینه های تحمیلی در کشور ثالث به باشگاه استقلال را از طریق 
مراجع ذی صلاح، فیفا و ای اف سی مطالبه و پیگیری نماید. روز شنبه فدراسیون 
فوتبال آسیا اعلام کرد که نمایندگان عربستان و امارات باید برای برگزاری بازی به 
کشور قطر سفر کنند و موضوع برگزاری بازی در کشور بی طرف منتفی شد.با توجه به 
این تصمیم نیز مسئولان فدراسیون فوتبال با درخواست باشگاه استقلال برای حضور 
در کشور قطر موافقت کردند تا به این ترتیب کشوری برای عربستانی ها انتخاب شود 
که روابط خوبی با آن ندارند.  همچنین با توجه به مشکلات میان عربستان و قطر اتباع 
عربستانی نمی توانند به دوحه سفر کنند تا این تیم برابر استقلال تنها باشد.نکته جالب 
توجه درباره درخواست باشگاه استقلال برای دریافت ضرر های خود از بازی در کشور 
قطر و هزینه های آن است. آبی ها امیدوارند تا شاید این بار بتوانند ضررهایی که از این 
موضوع متحمل می شوند را از فدراسیون فوتبال آسیا و یا نهادهای دیگر دریافت کنند 
و پیروزی در این موضوع می تواند گام بلندی برای پایان داستان بازی در زمین بی 
طرف باشد.به نظر می رسد به زودی تراکتورسازی نیز با اتخاذ چنین تصمیمی قطر را 

به عنوان زمین بی طرف خود معرفی کند.

حضور بازیکن کامرونی که در تست های پزشکی استقلال 
شرکت کرده بود در این تیم منتفی شد. 

هرمان اکولا مهاجم مد نظر باشگاه استقلال که از کشور 
کامرون به تهران سفر کرده بود و حتی در تست های پزشکی 
این باشگاه هم شرکت کرد مورد تائید شفر قرار نگرفت و 
سرمربی آلمانی از باشگاه خواست تا قید عقد قرارداد با این 

بازیکن را بزند.
سرمربی تیم استقلال بعد از اینکه  گزارش وضعیت جسمانی 
این بازیکن را مورد بررسی قرار داد متوجه شد اکوالا برای 
رسیدگی به شرایط ایده آل بدنی حداقل 4 الی 5 هفته نیاز 
به بدنسازی و تمرینات مستمر هوازی دارد و به این ترتیب 
زمان می برد تا این بازیکن بتواند به استقلال کمک کند. شفر 
به مسئولان باشگاه اعلام کرده که این بازیکن بعد از بازی برای 
آخرین تیم خود اصلا تمرین نداشته و به همین دلیل با اضافه 
وزن زیاد رو به رو است. او حتی تصمیم داشت بازیکن مد نظر 
باشگاه را با استقلال به آبادان ببرد ولی وقتی شرایط او را بررسی 

کرد کلا قید این بازیکن را زد.
پیش از این الحاجی گرو، بکامنگا و  یازالده گومز پینتو به 

دلایل مختلف با استقلال قرارداد نبستند.

سرمربی تیم فوتبال شهرداری تبریز گفت: استقلال باید یک جام قهرمانی به هوادارانش بدهد و برای این کار 
باید صنعت نفت در آبادان را شکست بدهد که کار سختی است.

سیروس دین محمدی در گفت وگو با فارس، در مورد پیروزی 2 بر صفر مقابل برق جدید شیراز اظهار داشت: در 
20 دقیقه اول بازی نتوانستیم آن طور که انتظار داریم بازی کنیم، اما پس از آن در مالکیت توپ و موقعیت های 
گل زنی برتر از حریف بودیم و در نیمه اول یک بر صفر پیروز شدیم. در نیمه دوم بازی کاملًا در اختیار ما بود و 
از هر نظر بر توپ و میدان مسلط بودیم که گل دوم را هم زدیم، اما از یک نظر از تیمم خیلی رضایت دارم، اینکه 
به هیچ عنوان موقعیت گلزنی به حریف ندادیم. امیدوارم این روند روبه رشد ادامه داشته باشد.  دین محمدی در 
مورد بازی هفته آینده مقابل بادران تهران گفت: همه می دانند که بادران تیم پرمهره ای است اما در این مسابقه 
بازیکنان ما ثابت خواهند کرد که حریف دست وپابسته ای مقابل این تیم خوب نیستند. بادران در رده دوم جدول 

است اما ما هم می خواهیم توانایی های خود را ثابت کنیم. 
سرمربی تیم فوتبال شهرداری تبریز در مورد اینکه با شکست بادران به طور غیرمستقیم به نفت مسجد 
سلیمان کمک خواهد کرد، گفت: من فقط به فکر تیم خودم هستم. کاری به نفت مسجد سلیمان یا نساجی 
ندارم. شرایط ما در جدول خوب نیست. هدف اول من کمک به تیم شهرداری تبریز است و توجهی به دیگر 
تیم ها ندارم.  بازیکن اسبق استقلال در مورد دیدار نفت آبادان و استقلال در مرحله نیمه نهایی جام حذفی گفت: 
استقلال تقریباً در لیگ برتر شانسی برای رسیدن به صدر جدول ندارد. بنابراین بازیکنان و کادر فنی استقلال 
تمام تلاششان را می کنند تا در این بازی به پیروزی برسند و به فینال برسند تا استقلال بتواند حداقل با کسب 
یک جام قهرمانی هوادارانش را راضی کند.  وی افزود: استقلال کار سختی در آبادان دارد، نفت تیم پرمهره و 

خوبی است که هواداران زیادی در آبادان دارد و پیروزی در آبادان مقابل صنعت نفت بسیار دشوار خواهد بود.
دین محمدی در مورد اینکه استقلالی ها خواهان تعویق زمان بازی بودند و می گفتند به دلیل بارش برف تمرین 
نکرده اند، گفت: بهترین راه این بود که استقلالی ها یک زمین چمن مصنوعی پیدا کرده و در آن تمرین می کردند. 

ما هم در تبریز گاهی با مشکل بارش برف مواجه هستیم، اما در چمن مصنوعی در سالن تمرین می کنیم.

در انتظار تصمیم تراکتورسازی؛ 

رسمی؛ قطر میزبان دیدار استقلال و الهلال 
اکوالا نیاز به 5 هفته آماده سازی داشت! 

اضافه وزن مانع از حضور 
»اکولا« در استقلال شد

سیروس دین محمدی: 

استقلال کار سختی در آبادان دارد



5 علمی و سلامت 

رابطه شانه درد و حمله قلبی 
هنگامی که جریان خون به سمت قلب مسدود شده باشد، اغلب به واسطه تجمع 
چربی، کلسترول یا دیگر موادی که در شریان های منتهی به قلب پلاک تشکیل می 
دهند، حمله قلبی را تجربه می کنید. انسداد در جریان خون منتهی به قلب می تواند 
به بخشی از عضله قلب آسیب وارد کرده یا آن را از کار بیندازد. این شرایط می تواند 

به مرگ نیز منجر شود.
 روش های درمانی طی سالیان اخیر به طور قابل توجهی ارتقا یافته اند. اگر یک حمله 
قلبی را تجربه می کنید باید بلافاصله با مرکز فوریت های پزشکی تماس گرفته یا از 
فردی بخواهید این کار را انجام دهد. اما بسیاری از علائم حمله قلبی ممکن است گیج 
کننده باشند. به عنوان مثال، افراد بسیاری درد در ناحیه شانه را تجربه می کنند و فکر 
می کنند جای نگرانی وجود ندارد. اما حقیقت این است که شانه درد ممکن است نشانه 

ای از حمله قلبی باشد.
ارتباط بین شانه درد و حمله قلبی 

ناراحتی ناشی از حمله قلبی می تواند موجب احساس درد در ناحیه سینه یا حتی شانه 
شود. از این رو، اگر درد در ناحیه شانه یا دست سمت چپ را تجربه می کنید، ممکن 
است با حمله قلبی مواجه شده باشید. با این وجود، حمله قلبی تنها دلیل تجریه این 
نوع درد محسوب نمی شود. از این رو، آگاهی از دردهایی که می توانند نشان دهنده 

حملات قلبی باشند، اهمیت دارد.
 نشانگرهای قوی یک حمله قلبی 

احساس سوزش، فشار، تنگی، یا درد
افزایش تدریجی درد طی چند دقیقه

درد منتشر شونده از جمله در میانه سینه
گسترش درد به سمت پشت، فک، گردن، و دست چپ

همراهی درد یا فشار با علائم دیگر مانند حالت تهوع ناگهانی، عرق سرد، و مشکلات 
تنفسی

احساس درد یا فشار طی استرس احساسی، فعالیت جسمانی یا در زمان استراحت 
)آنژین ناپایدار(

 نشانگرهای ضعیف یک حمله قلبی 
درد تیزی که در زمان سرفه یا عطسه احساس می شود

درد در یک بخش متمرکز است
درد به طور آشکار در یک سمت بدن شکل می گیرد

درد شدید ناگهانی که مدت زمان بسیار کوتاهی طول می کشد
دردی که برای روزها یا چند ساعت بدون هیچ نشانه دیگری ادامه دارد

درد به واسطه فشار دادن سینه یا حرکت بدن احساس می شود
 به علائم همراه با شانه درد توجه داشته باشید 

جدا از شانه درد، حمله قلبی ممکن است با علائم زیر همراه باشد:
احساس ناراحتی یا درد در سینه: شما ممکن است در ناحیه سینه درد یا ناراحتی 
که همانند اعمال فشار یا احساس پری به نظر می رسد را تجربه کنید که مدتی ادامه 

می یابد.
درد در قمست بالایی بدن: احساس درد یا ناراحتی ممکن است از ناحیه سینه به 
قسمت های دیگر بدن مانند فک، دندان، گردن، پشت، دست ها یا شانه ها گسترش 
یابد. احساس درد در قسمت بالایی بدن ممکن است بدون هیچ گونه ناراحتی در ناحیه 

سینه باشد.
معده درد: درد می تواند به قسمت شکم گسترش یابد و احساسی شبیه به سوزش 
سردل در شما شکل بگیرد. همچنین، ممکن است حالت تهوع یا حتی استفراغ را 

تجربه کنید.
تنگی نفس: حمله قلبی می تواند با تنگی نفس و تلاش فرد برای تنفس عمیق یا 
نفس نفس زدن همراه باشد. این شرایط عمدتا پیش از تجربه ناراحتی سینه شکل می 

گیرد. در برخی مواد ممکن است احساس ناراحتی نداشته باشید.
اضطراب: ممکن است این احساس در شما شکل بگیرد که یک حمله هراس را تجربه 

می کنید، یا این که در شرف مرگ هستید.
سبکی سر: ممکن است احساس سرگیجه یا این که در شرف غش کردن هستید 

را تجربه کنید.
تعریق: ممکن است به ناگاه عرق کنید در شرایطی که پوست سرد و آرام است.

زمانی که حمله قلبی رخ می دهد چه کاری انجام دهیم 
اگر شما یا فردی در نزدیکی شما علائم حمله قلبی، مانند شانه درد، را تجربه می 
کنید، بلافاصله با مرکز فوریت های پزشکی تماس بگیرید. افراد بسیاری به دلیل نادیده 
گرفتن علائم حمله قلبی و عدم انجام اقدامات لازم، مرگ را تجربه می کنند. ممکن 
است برای این که خودتان به اورژانس مراجعه کنید وسوسه شوید، اما بهتر است منتظر 
آمبولانس باقی بمانید. پرسنل آمبولانس از چگونگی زنده نگه داشتن بیمار آگاهی دارند. 
اگر حمله قلبی را تجربه کردید از رانندگی پرهیز کنید، مگر این که انتخاب دیگری 
برای شما باقی نمانده باشد. پیش از رسیدن آمبولانس تلاش کنید بیمار را آرام کرده 
و روی صندلی نشانده یا کمک کنید دراز بکشد. اگر بیمار به آسپرین آلرژی ندارد، یک 
آسپرین بچه به وی بدهید تا جویده و قورت دهد. اثرگذاری این دارو هنگامی که جویده 
و بلعیده شود، سریع تر است. اگر بیمار نفس نمی کشد، در صورت آشنایی با عملیات 
احیا این کار را انجام دهید. اگر با این کار آشنا نیستید، اپراتور فوریت های پزشکی می 

تواند شما را راهنمایی کند.

یک متخصص تغذیه 

مصرف »مرکبات« و »حبوبات« را در زمستان 
فراموش نکنید

یک متخصص تغذیه گفت: مصرف حبوبات و مرکبات در ایام سرد سال برای بدن 
بسیار مفید است و توصیه می شود شهروندان این موارد را در رژیم غذایی خود در ایام 

سرد سال داشته باشند. 
»علیرضا استاد رحیمی« با اشاره به رژیم غذایی مناسب در ایام سرد سال، اظهار کرد: 
با توجه به این که در هوای سرد میزان فشار خون افزایش می یابد، از این رو بهتر است 
مصرف موادی چون نمک، مواد شیرینی، مواد غذایی چرب کنترل شده و کاهش یابد.

 وی خاطرنشان کرد: اکثر مردم تصور می کنند که مصرف مواد شیرینی در هوای سرد 
برایشان مفیدتر است، در حالی که چنین نبوده و توصیه می شود که مصرف مواد غذایی 
شیرین در ایام فصل سال کنترل شود.  این متخصص تغذیه کنترل مصرف چربی های 
جامد در فصل زمستان را خواستار شد و گفت: مصرف حبوبات و مرکبات در ایام فصل 
سال بسیار مفید بوده و توصیه می شود شهروندان این مواد را در رژیم غذایی خود داشته 
باشند.  وی با تأکید بر ضرورت جلوگیری از ایجاد تغییرات دمایی در بدن، خاطرنشان 
کرد: تغییرات دمایی در بدن، می تواند منجر به ایجاد نوسانات متابولیمسی شود که برای 
بدن مضر است.  استادرحیمی با تأکید بر مصرف نکردن غذاهای شور در زمستان، یادآور 
شد: غذاهای شور که گاها مردم با عنوان گرمی در فصل زمستان استفاده می کنند، مورد 
تایید نیست، چرا که مضرات استفاده از غذاهای شور در فصول سرد بیش از فصول گرم 
سال بوده و مردم هر اندازه که میزان نمک را در غذاهای خود کاهش دهند به همان 
اندازه برایشان مفید خواهد بود. وی در ادامه تصریح کرد: افراد در هر شرایط جسمی 
که هستند باید غذا را به اندازه مصرف کرده و از پرخوری پرهیز کنند.  استادرحیمی 
با اشاره به رژیم غذایی افراد مبتلا به سرماخوردی نیز خاطرنشان کرد: شهروندان 
حین سرماخوردگی از مصرف غذاهای سرد و نوشیدنی های سرد خودداری کرده و 
مایعات گرم را بیشتر مورد استفاده قرار دهند و همچنین از سوپ، آش، چای کمرنگ و 
مایعات گرم استفاده کنند.  وی با تأکید بر جلوگیری از کاهش مایعات در بدن در زمان 
سرماخوردگی، گفت: افراد مبتلا به سرماخوردگی مصرف نوشیدنی های گرم را بیشتر 
مورد توجه قرار دهند.   این متخصص تغذیه با تأکید بر استفاده از خوراکی های حاوی 
ویتامین ث مثل مرکبات، یادآور شد: در ایام سرماخوری مصرف مایعات و به ویژه مایعات 
گرم مورد تأکید بوده و افراد باید غذا را به تدریج مصرف کرده و از پرخوری پرهیز کنند.

یک متخصص پوست و مو:

شوره هایی که هیچ وقت از بین نمی روند
متخصص پوست و مو اظهار داشت: شوره سر هیچ آسیبی به افراد وارد نمی کند، ولی 
در موارد نادر می تواند به ریزش دائمی مو منجر شود. با مشاهده این پوسته در سر باید 

به پزشک مراجعه شود تا مشخص شود پوسته از نوع خطرناک نیست.
مجید شهدی متخصص گفت: شوره سر علت های مختلفی دارد. این بیماری هیچ 
آسیبی به افراد وارد نمی کند، ولی در موارد نادر می تواند به ریزش دائمی مو منجر شود. 

شوره ممکن است از دوران نوزادی تا پایان عمر همراه افراد باشد.
وی افزود: عوامل ایجاد شوره سر در برخی از موارد مربوط به ژنتیک، نوع شامپو، کمبود 

مواد و ویتامین ها، بیماری، دارو، مشکلات اعصاب، بیخوابی و خستگی هستند.
شهدی اظهار داشت: شوره سر شامل پوسته های مختصر سفید و ظریف تا پوسته های 
ضخیم چسبنده و خارش دار است. این بیماری خطرناک نیست و در بسیاری از موارد 

ریشه کن نمی شود، بلکه شدت آن کم یا زیاد خواهد شد.
این متخصص پوست افزود: شامپوهای ضدشوره ای که در بازار موجود هستند، به 
معنای واقعی بیماری را ریشه کن نمی کنند و اگر نیز بهبود پیدا کند، احتمال بازگشت 
آن وجود دارد. وی ادامه داد: این بیماری معمولًا خطرناک نیست و بیشتر از لحاظ 
ظاهری افراد را ناراحت می کند، ولی در مواردی دیده شده که بیماری به شکل شوره 
وجود دارد و در اصل وجود بیماری دیگری را بیان می کند که باعث ریزش دائمی موی 
سر می شود. شهدی توصیه کرد: افراد اگر در سر خود پوسته ای مشاهده کردند، صرفاً 
رفتن به داروخانه و تهیه کردن شامپوی ضدشوره را کافی ندانند و به پزشک متخصص 

مراجعه کنند تا مشخص شود شوره ساده است و آسیبی به موی سر نمی  رساند.
این متخصص پوست در پایان گفت:  اگر افراد هرگونه خارش، جوش، پوسته، زخم های 
سر به طوری که موها راحت کنده می شود را مشاهده کردند، باید سریعاً به پزشک 

متخصص مراجعه کنند.

مدت زمان گوارش غذا بستگی به چیزی دارد که می خورید. مثلًا فیبر، چربی و 
پروتئین می توانند تخلیه ی معده را به تأخیر بیندازند. اما کربوهیدرات های ساده 

می توانند سریع تر معده را ترک کنند. 
پروسه ی هضم از دهان شروع می شود؛ از همان زمانی که غذا جویده می شود و 
بزاق، تجزیه ی آنزیماتیک غذا را آغاز می کند. بعد از انتقال غذا از مری، عضله ای باز 
می شود که غذا بتواند وارد معده شود. اسید معده و جوش و خروش عضلات معده، 

غذا را به مولکول های کوچکی تجزیه می کند.
مدت زمان گوارش غذا بستگی به چیزی دارد که می خورید. مثلًا فیبر، چربی و 
پروتئین می توانند تخلیه ی معده را به تأخیر بیندازند. اما کربوهیدرات های ساده 
می توانند سریع تر معده را ترک کنند. وقتی غذا به مولکول های کوچکی تبدیل شد، 
عضله ای در انتهای معده باز می شود و ذرت غذا وارد روده ی کوچک می شوند. در 
روده ی کوچک، غذا می تواند جذب جریان خون شود. برآمدگی های ریز انگشت 

مانندی که در دیواره ی روده ی کوچک هستند، مواد مغذی را جذب می کنند.
هر آنچه که جذب نشده است وارد روده ی بزرگ می شود. در این قسمت هم آب 
و برخی از ویتامین ها و مواد معدنی ممکن است جذب شوند. هر چه که می ماند، از 
مقعد دفع خواهد شد. تمام این فرایندی که در سیستم گوارش  شما روی می دهد 

چیزی حدود 40 ساعت است، اما می تواند متفاوت باشد.
چقدر طول می کشد تا غذا معده را ترک کند؟

مطالعاتی روی مدت زمان لازم جهت ترک غذا از معده صورت گرفته است، به 
طور متوسط حدود نیمی از محتویات معده در عرض سه ساعت تخلیه می شوند و 

تخلیه ی کامل معده ممکن است 4 تا 5 ساعت طول بکشد.
مسئولیت اصلی معده، تجزیه ی غذا به مولکول های ریزی است که بتوانند از طریق 
دیواره ی روده ی کوچک جذب شوند. بزاق دهان و جویدن غذا می تواند آغازکننده ی 
پروسه ی تجزیه باشد، اما این معده است که کارِ  اصلی تجزیه ی غذا را انجام می دهد 
زیرا اسید معده بسیار قوی است. چربی، فیبر و پروتئین باید زمان بیشتری در معده 
بمانند تا خوب تجزیه شوند. بنابراین وعده های غذایی که شامل این مواد مغذی 

هستند، مدت بیشتری در معده می  مانند.
خوردن غذاهایی که فیبر، پروتئین و چربی های سالم دارند، سیرکننده تر تلقی 
می  شوند زیرا مدت طولانی تری در معده باقی می مانند و می توانند به کاهش اشتها 
کمک کنند. خوردن ِ وعده های ترکیبی به این معنی است که برخی از ذرات غذا 

ممکن است زودتر از بقیه معده را ترک کنند.
عبور غذا از روده ی کوچک چقدر طول می کشد؟

بعد از خوردن غذا، ممکن است تقریباً 6 تا 8 ساعت طول بکشد تا غذا از روده ی 
کوچک عبور کند. بعد از تجزیه ی غذا، عضله ی پیلوریک شل می شود تا غذا بتواند 
از معده وارد روده ی کوچک شود. با ورود محتوای اسیدی معده به روده ی کوچک، 
زرداب کبد و کیسه ی صفرا نیز در روده ی کوچک ترشح می شوند تا اسیدیته ی آن 

را خنثی کنند.
حدود 90 درصد از مواد مغذی در روده ی کوچک جذب می شوند. قطر روده ی 
کوچک فقط به اندازه ی انگشت میانی است، اما 5 یا 6 متر طول دارد. روده ی کوچک 
حرکات چرخشی انجام می دهد تا سطح تماس با غذا جهت جذب بیشتر شود. مواد 

مغذی توسط دیواره ی روده جذب شده و وارد جریان خون می شوند.
چقدر طول می کشد تا غذا وارد روده ی بزرگ شود؟

هر چیزی که جذب جریان خون نشود، از روده ی کوچک وارد روده ی بزرگ 
می شود. روده ی بزرگ نسبت به روده ی کوچک، قطر بیشتری دارد اما طول آن 
کوتاه تر است. برخلاف روده ی کوچک، مواد مغذی زیادی از طریق روده ی بزرگ 
جذب نمی شوند. روده ی بزرگ می تواند آب را به بدن برگرداند و مقداری از ویتامین  ها 
و مواد معدنی را جذب کند. با باز جذب آب، مدفوع خشک تر و سفت تر می شود. بعد 

از اینکه مواد هضم نشده وارد مقعد شدند، می توانند دفع شوند.
مدت زمانی که غذا در روده ی بزرگ می ماند متنوع است؛ غذا می تواند 24 ساعت 
در روده ی بزرگ بماند. روده ی بزرگ نیز خانه ی باکتری ها در سیستم گوارش است. 
باکتری های مفید، پروبیوتیک نام دارند و می توانند فیبری را که وارد روده ی بزرگ 

می شود، تخمیر یا گوارش کنند.
زمان کلی که غذا در سیستم گوارش سپری می کند

غذا به طور کلی چقدر در سیستم گوارش باقی می ماند؟ تخمین هایی که زده شده 
نشان می دهد گوارش غذا به طور کلی چیزی حدود 30 تا 40 ساعت طول می کشد. 
مطالعه ای که در سال 1980 انجام شد دریافت زمان انتقال غذا در مردها و زن ها 
متفاوت است. زمان انتقال غذا در طول روده ی بزرگ برای مردها حدود 33 ساعت 

و برای زن ها حدود 47 ساعت است.
عواملی که می توانند گوارش را تند یا کُند کنند

انتقال غذا در روده ی بزرگ بسته به ظرفیت فیبر آن می تواند تندتر شود. افرادی 
که بیشتر میوه و سبزی و غلات کامل می خورند، به طور کلی می توانند زمان گوارش 
کوتاه تری داشته باشند زیرا فیبر می تواند سرعت خروج غذا از روده ی بزرگ را بیشتر 
کند. از سوی دیگر، اگر کسی تحت رژیم غذایی کم فیبر باشد یا کم آب بنوشد، 
احتمال اینکه دچار یبوست شود بیشتر است و ذرات غذا مدت بیشتری در روده ی 
بزرگ باقی خواهند ماند. استرس هم فاکتور دیگری است که می تواند بر مدت زمان 
گوارش غذا تأثیر بگذارد. عصب ها و رگ های خونی زیادی در اطراف روده ی بزرگ 
و کوچک هستند. اگر فرد دچار استرس یا تحت فشار هیجانی باشد، می تواند روی 

سیستم گوارش او تأثیر بگذارد.
اگر در سیستم گوارش خود هرگونه اختلالی دارید، مثلًا سندرم روده ی تحریک 
پذیر، بیماری کرون و یا دیورتیکول، این بیماری ها می توانند تأثیر واقعاً جدی بر مدت 
زمان هضم غذا بگذارند. آلرژی های غذایی یا جراحی لاغری هم می تواند مدت زمان 

هضم غذا را تحت تأثیر قرار بدهد.

 

رئیس جهاددانشگاهی گفت: بنا داریم پروژه تولید 
بذرهای هیبریدی را که منجر به افزایش محصولات 
در زمینه صیفی جات و ملون ها می شود آغاز کنیم.

دکتر حمیدرضا طیبی اظهار کرد: اخیرا تفاهم نامه 
ای با وزارت کشاورزی در راستای تولید محصولات 
کشاورزی هیبریدی منعقد کردیم تا بتوانیم به تولید 

چند بذر هیبریدی بپردازیم.
وی با بیان اینکه در راستای این تفاهم نامه، تولید 
از بذرهای هیبریدی به ما واگذار شده است، گفت: 
بذرهای هیبریدی، بذرهای گران قیمتی هستند که 
اکنون جز اقلام وارداتی به شمار می رود، عنوان کرد: 
با تولید این بذرها از هزینه واردات کاسته خواهد شد.

نامه در راستای  این تفاهم  طیبی اظهار داشت: 
رئیس  بود.  خواهد  محصولات  نژاد  ارتقای 
جهاددانشگاهی گفت: بذر هیبریدی متنوع است اما 
در صدد هستیم که در مورد صیفی جات و  ملون ها 
)خربزه و هندوانه( اقداماتی انجام دهیم و تولید آنها را 
آغاز کنیم. وی افزود: با تولید بذرهای هیبریدی تعداد 
تولیدات بیشتر خواهد شد و کیفیت بالاتر می رود. 
بذر هیبریدی بذری است که عقیم شده و غیر قابل 
تکثیر است. رقم هیبرید در واقع اشاره به بذر F1 دارد 
که از راه مستقیم از تلاقی دو والدی که از نظر ژنتیکی 
متفاوت هستند ، تولید می گردد. در این ارقام ، صفات 
کیفی و مفید هر دو والد با هم ترکیب شده و منتج 
 Hybrid vigor( به پدیده ای به نام نیروی هیبریدی
( یا Heterosis )برتری هیبرید نسبت به والدین( می 
گردد.از آنجائی که نشاهای جوان دارای قدرت رشد 
بالاتر و گیاهان بالغ نیز صفات زایشی بهتری از خود 
نشان می دهند ، لذا این فاکتور ها باعث عملکرد 
بیشتر در مقایسه با برنج های معمولی وحتی لاین 
های اینبرد )خالص( می شوند . بنابراین، می توان 
درکشت برنج هیبرید با اعمال مدیریت صحیح زراعی 

عملکرد را تا 25 درصد افزایش داد.

مشاهده پشت دیوار با دوربین های لیزریتولید بذرهای هیبریدی صیفی جات
کارشناسان صنایع الکترونیک معتقدند که ظهور فناوری های نوین از جمله قابلیت 
مشاهده اجسام پشت دیوار در دوبین  گوشی های هوشمند آینده دور از انتظار نیست.

اگرچه امروزه بسیاری از کاربران از ویژگی ها و قابلیت های دوربین موجود در تلفن  
همراه شگفت زده می شوند، اما کارشناسان معتقدند که در چند نسل آینده تلفن های 
هوشمند به امکانات جدیدی از جمله دوربین لیزری با قابلیت مشاهده فضای پنهان 

پشت اجسام مجهز خواهند شد.
دانشگاه  از  کوانتوم  فناوری  متخصص  لافلین،  مک  استفان  پروفسور 
"هریوت وات")heriot-watt( گلاسگو در اسکاتلند معتقد است که در شرایط فعلی 
سطح دانش لیزری شرکت های تولیدکننده دوربین و شرکت های تحقیقاتی تا حدی 
پیشرفت داشته که انتظار می رود به زودی باید منتظر ورود این نسل از دوربین ها چه 

به صورت تک کاربره و چه به صورت ترکیبی در گوشی های هوشمند باشیم.
وی در ادامه افزود: در نسل آینده دوربین های لیزری احتمالا علاوه بر محاسبات 
رایانه ای برای پردازش و کیفیت بهتر عکس، محاسبات رایانه ای جدید نیز افزوده خواهد 
شد. مثلا رایانه با توجه به زاویه منبع نور و نحوه پراکندگی نور، قادر به تشخیص اشیاء 

یا افراد پنهان در زوایا خواهد شد.
یکی از مهمترین راهبردهای اخیر شرکت های تولیدکننده دوربین تغییر دیدگاه 
در مهندسی ساخت است. در واقع شرکت های بزرگ به جای تمرکز بر روی ساخت 
حسگرها با پیکسل بیشتر بر روی روش های ادغام تصویرسازی و پردازش رایانه ای 

متمرکز شده اند.
این فناوری در نهایت به مرحله ای خواهد رسید که با پردازش منبع نور، جهت 
شکستگی نور، اجسام تداخل کننده در مسیر نور، می توانند اجسام را در مه غلیظ، 

پشت دیوار و یا حتی درون بدن انسان را نیز مشاهده کنند.

نخستین مداد رنگی جهان در انگلیس کشف شد
محققان انگلیسی ادعا می کنند نخستین مداد رنگی جهان را کشف کرده اند که به 

10 هزار سال قبل تعلق دارد.
باستان شناسان انگلیسی ادعا می کنند نخستین نمونه مداد رنگی را کشف کرده 
اند. این مداد رنگی در حقیقت از رنگدانه های معدنی قرمزی به نام »اکر« ساخته و در 

حوالی دریاچه ای باستانی واقع در اسکاربروگ یورک شایر کشف شده است.
اجداد انسان های امروزی 10 هزار سال قبل از این مداد رنگی برای رنگ آمیزی 

پوست حیوانات استفاده می کردند.
محققان دانشگاه یورک با همکاری دانشگاه های چستر و منچستر این کشف را انجام 
دادند. آنها علاوه براین مداد رنگی یک سنگ ریزه اکر دیگر نیز در منطقه ای جداگانه 

نزدیک دریاچه کشف کردند.
به هرحال  مدادرنگی کشف شده 22 میلی متر طول و 7 میلی متر عرض داشت.  
سنگریزه مذکور نیزسطحی مقطعی داشت. به همین دلیل دانشمندان معتقدند از آن 

برای تولید رنگدانه قرمز استفاده می شده است.
به گفته محققان اکر در دوران باستان یک رنگدانه معدنی مهم بوده که شکارچیان 

سراسر جهان آن را به کار می برده اند.

تولید هولوگرام های سه بعدی شناور در فضا
دانشمندان برای اولین بار راهی برای تولید هولوگرام های سه بعدی ارزان قیمت 
یافته اند. این هولوگرام ها در هوا شناور می مانند و صحنه های جذاب و زیبایی خلق 

می کنند.
این هولوگرام ها توسط محققان دانشگاه بریگهام یانگ آمریکا تولید شده اند و با 
استفاده از دستگاه خاصی به نام دستگاه نمایش تله اپتیکال نمایش داده می شوند که 

قادر به پرتاب اشعه لیزر می باشند.
با استفاده از دستگاه یادشده می توان تصاویر متنوع و دلخواه کوچکی را به صورت 
سه بعدی طراحی کرد و آنها در فضای اطراف به طور معلق به نمایش گذاشت. تصاویر 

یادشده رنگی هستند و کاملا طبیعی به نظر می رسند.
این تصاویر بر خلاف هولوگرام های دو بعدی از هر زاویه ای به خوبی دیده می شوند 
و در عمل مانند اشیایی هستند که با استفاده از چاپگرهای سه بعدی تهیه می شوند. 

قابلیت تحرک سریع نیز آنها را جذاب تر می کند.
دستگاه تولید این هولوگرام ها هنوز محدودیت هایی دارد و از جمله تنها قادر به 
تولید تصاویری بسیار کوچک است، اما محققان می گویند در آینده تولید تصاویر سه 

بعدی شناور در فضا در ابعاد بزرگتر ممکن خواهد شد.

این شکم دردها را نادیده نگیرید 
شکم درد می تواند به واسطه دلایلی بی ضرر شکل گرفته و یا نشانه ای از بروز 
مشکلی جدی و نگران کننده باشد. همه ما گاهی اوقات شکم درد را تجربه می 
کنیم. در شرایطی که اغلب نشانه ای زودگذر است که می توان آن را نادیده 
گرفت، گاهی اوقات احساس درد در ناحیه شکم می تواند به مساله ای جدی 

اشاره داشته باشد.
 اما چگونه متوجه شویم که شکم درد شرایطی زودگذر مانند یک ناراحتی معده 

ساده یا تولید بیش از اندازه گاز است و یا به شرایطی جدی تر اشاره دارد؟
به گفته کارشناسان، سرنخ ها در خصوصیت درد - چه مدت ادامه داشته است، 
شدت آن چقدر است، و در کجا شکل گرفته است - و این که علائمی خاص با آن 

همراه است یا خیر، وجود دارند.
در ادامه با هفت نشانه که باید به آنها توجه ویژه ای داشته باشید بیشتر آشنا 

می شویم.
دردی که به ناگاه یا با شدت زیاد شکل می گیرد

درد ناگهانی یا شدید در ناحیه شکم، به ویژه اگر با گذشت زمان شرایط وخیم تری 
به خود بگیرد، می تواند نشانه ای از آپاندیسیت یا مشکلات کیسه صفرا باشد.

دردی که با حالت تهوع و استفراغ همراه است
این نشانه، به ویژه اگر خون در استفراغ وجود داشته باشد، می تواند یک هشدار 
جدی در نظر گرفته شود. این می تواند نشانه ای از خونریزی ناشی از یک اولسر 
یا التهاب مری و یا انسداد کامل یا نسبی روده کوچک باشد. اگر این نشانه با علائم 

ابتلا به آنفلوانزا، مانند گلو درد، مرتبط باشد، چندان جای نگرانی نیست.
دردی که هنگام اجابت مزاج تشدید می شود 

یا سرطان  لوزالمعده(  )التهاب  پانکراتیت  از کولیت،  تواند نشانه ای  این می 
لوزالمعده باشد.

دردی که شما را از خواب بیدار می کند 
هنگامی که به خواب می رویم، روده ما نیز به خواب می رود. افزون بر این، مغز 
ما به طور معمول بسیاری از سیگنال های درد را هنگام خواب خاموش می کند. 
در نتیجه، اگر درد به اندازه ای شدید است که شما را از خواب بیدار می کند، با 
شرایطی نگران کننده مواجه هستیم. به عنوان مثال، درد شدید و ناگهانی که شما 
را در میانه شب از خواب بیدار می کند می تواند نشانه ای از التهاب کیسه صفرا یا 

حرکت یک سنگ کیسه صفرا باشد.
دردی که با تب همراه است 

این می تواند نشانه ای از آپاندیسیت یا دیورتیکولیت باشد.
دردی که هنگام غذا خوردن افزایش می یابد 

این می تواند نشانه ای از وجود یک اولسر باشد. کولیت و بیماری کرون می توانند 
یک ساعت پس از غذا خوردن شرایط وخیم تری به خود بگیرند.

دردی که با گرفتگی و انقباض عضلانی همراه است
این ممکن است نشانه ای از کولیت، یک انسداد یا سنگ کلیه باشد. درد پایدار 
در طولانی مدت می تواند به سرطان یا پانکراتیت اشاره داشته باشد. محل درد می 
تواند اطلاعات بیشتری درباره این که کدام بخش بدن درگیر شده است، ارائه کند. 
در بیماری های لوزالمعده، درد اغلب از جلو به سمت عقب حرکت می کند. درد 
در قسمت بالایی شکم ممکن است به دلیل یک اولسر شکل گرفته باشد. درد در 

قسمت پایینی شکم می تواند با کولیت یا یک انسداد پیوند خورده باشد.

گوارش مواد غذایی

هضم غذا چقدر 
طول می کشد؟

محققان یک سیناپس جدید ساخته اند که می تواند شکاف موجود در محاسبات 
نورومورفیک را پر کند و راه تکامل "مغز مصنوعی" را هموار سازد.

محاسبات نورومورفیک از زمان پیدایش در دهه 80 میلادی تاکنون برای محققان 
یک چالش بوده است. یک سیناپس جدید می تواند شکاف موجود در این فناوری 

را پر کند.
تحقیقات جدید "موسسه ملی استانداردها و تکنولوژی")NIST( ممکن است 

رایانه ها را چندین قدم به تحقق مغزهای مصنوعی نزدیک سازد.
تیم تحقیقاتی موسسه ملی استانداردها و تکنولوژی یک "سیناپس")سوئیچ 
ابررسانا( را که مانند همتای بیولوژیکی خود یاد می گیرد، ساخته اند. این سوئیچ 
می تواند پردازنده ها را به هم متصل کرده و دقیقا همانطور که مغز انسان اطلاعات را 

ذخیره می کند، اطلاعات را در سیستم های کامپیوتری ذخیره کند.
پیشرفت رایانه های شبیه به مغز، مثل یک داستان علمی-تخیلی است، اما مهندسی 
نورومورفیک در اواخر دهه 1980 میلادی این موضوع را به واقعیت تبدیل کرد. 
این پیشرفت به عنوان آینده مغزهای دیجیتال برای دستگاه هایی مانند گوشی های 

هوشمند، رایانه ها و ربات ها در نظر گرفته می شود.
تراشه های نورومورفیک همراه با برنامه نویسی هوش مصنوعی، با نیاز به قدرت بسیار 

کمتر و سیستم های کارآمدتر می توانند کلید محاسبات سریع تر باشند.
و  استانداردها  ملی  موسسه  فیزیکدان   ،)Mike Schneider("اشنایدر "مایک 
تکنولوژی گفت: سیناپس ابداعی ما به انرژی پایین تری نسبت به سیناپس مغز انسان 
نیاز دارد و هیچ سیناپس مصنوعی دیگر که انرژی کمتری استفاده کند، وجود ندارد.

 )NIST(سیناپس ابداع شده توسط محققان موسسه ملی استانداردها و تکنولوژی
یک سوئیچ اتصال بین سیگنال ها الکتریکی ورودی و سیگنال های خروجی است.

این سیناپس ها به همان شیوه که سیناپس انسان به سرعت بین دو سلول مغز 
سوئیچ می کند، عمل می کنند.

ابداع محققان NIST دارای یک طراحی داخلی قابل انعطاف است که می تواند 
براساس تجربه یا محیط تغییر کند.

محققان توضیح دادند که هرچه سیگنال های الکتریکی که بین پردازنده ها شلیک 
می شوند، بیشتر باشد، اتصال های ساخته شده توسط سیناپس قوی تر خواهد بود و 
درست مانند همتایان واقعی خود، سیناپس های مصنوعی نیز مدارهای قدیمی را 

همراه با ایجاد موارد جدید حفظ می کنند.
با این حال، بر خلاف سیناپس انسان، این سیناپس مصنوعی به طور قابل توجهی 
سریع تر از مغز انسان حرکت می کند. یک سلول مغزی 50 بار در ثانیه سیگنال 
الکتریکی شلیک می کند، در حالی که سیناپس NIST یک میلیارد سیگنال در هر 

ثانیه با یک دهم انرژی مورد نیاز مغز انسان شلیک می کند.

محققان اندازه گیری کردند و دریافتند انرژی مورد نیاز این سیناپس مصنوعی کمتر 
از 1 اتوژول)attojoule( یعنی 10 به توان منفی 18 ژول است. این میزان انرژی 
کمتر از میزانی است که به طور طبیعی در دمای اتاق به عنوان انرژی پس زمینه 
یافت می شود. در حالت ایده آل، این سیناپس های جدید در رایانه های نورومورفیک 
یافت خواهند شد که به شدت به مواد ابررسانایی وابسته هستند. این سیناپس ها 
باعث می شوند کل سیستم کارآمدتر از سایر وسایل الکترونیکی باشد که به ابررساناها 

متکی هستند.
علاوه بر این، همانطور که محققان خاطرنشان می کنند، دستگاه های ابررسانا در 
حال حاضر در چگونگی انتقال سیگنال همانند سلول های مغز انسان عمل می کنند، 
اما به لطف این سیناپس های جدید، قطعه گمشده دستیابی به مغز مصنوعی پیدا 

شده است.
استفاده  جوزفسون"  "اتصال  به  موسوم  فناوری  از  همچنین  سیناپس  این 
می کند. این اتصالات مواد ابررسانایی را با یک عایق به عنوان پرکننده در تنگنا قرار 

می دهند)ساندویچ می کنند(.
همانطور که اشنایدر اشاره کرد، این اتصالات شامل 20 هزار نانوکلاستر منگنز و 
سیلیکون در هر میکرومتر مربع است. آنها به محققان کنترل مورد نیاز را اعطا کردند.
وی افزود: این ها اتصالات جوزفسون تنظیم شده هستند. ما می توانیم تعدادی از 
نانوکلاسترها را کنترل کنیم تا در یک جهت حرکت کنند که بر خواص ابررسانایی 

اتصال تاثیر می گذارند.
در نهایت، این سیناپس ها می توانند نقش مهمی را در ایجاد داده های پردازشی 
همزمان داشته باشند. رایانه های نورومورفیک می توانند موج جدیدی از واقعیت با 

توجه به افزایش نیاز به رایانه های سریع تر با مصرف انرژی پایین تر باشند.

راه تکامل "مغز مصنوعی" هموار می شود
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معاون فرهنگی مسجد مقدس جمکران  خبرداد

اجرای 30 عنوان برنامه ویژه دهه فجر 
در جمکران 

معاون فرهنگی مسجد مقدس جمکران گفت: 30 عنوان ویژه برنامه دهه فجر انقلاب 
اسلامی برای منتظران حضرت مهدی)عج( در این مکان مقدس از 12 تا 22 بهمن ماه 

امسال اجرا می شود. 
ابراهیم صدوقی در گفت و گو با ایرنا اظهار داشت: نشست فرهنگی ویژه خواهران با عنوان 
»زنان منتظر و رسالت انقلابی« برای ایام دهه فجر در نظر گرفته شده است تا کسانی که در 

قالب اردوها و کاروان ها وارد این مکان مقدس می شوند بتوانند از این برنامه استفاده کنند.
وی افزود: نمایشگاه عکس با موضوع انقلاب اسلامی و نمایشگاه انقلاب و مهدویت در 
شبستان امامین عسکریین)ع( در این دهه پذیرای عاشقان و دلسوختگان مکتب اهل بیت)ع( 
است. وی با اشاره به توزیع بسته های فرهنگی گفت: بسته هایی با موضوع انقلاب، مهدویت 
و استکبار ستیزی در نظر گرفته شده است تا در شب  های چهارشنبه و جمعه به زائران اهدا 
شود. وی ادامه داد: سایر برنامه ها از جمله تبلیغ معارف مهدوی با موضوع دهه فجر، ویژه 
برنامه  های جوانه  های انتظار، جُنگ آینده  های انقلاب اسلامی، پرده خوانی وقایع انقلاب در 
صحن جامع، ختم قرآن، ذکرها و دعاها به صورت حضوری و غیرحضوری، برگزاری کارگاه  
های قرآن و زندگی ویژه زائران، رونمایی از سایت دارالقرآن مسجد و برگزاری کارگاه  های 
آموزشی قرآن و نماز از مهمترین برنامه های دهه فجر در مسجد جمکران است. صدوقی با 
اشاره به اجرای برنامه های فرهنگی درمرکز گل نرگس مسجد مقدس جمکران گفت: نمایش 
زنده ویژه دهه فجر برای کودکان، راهپیمایی نمادین کودکان و سر دادن شعارهای انقلابی 
توسط آنها، سر دادن ندای الله اکبر در شب 22 بهمن توسط کودکان و فضا سازی ویژه ورود 
امام خمینی )ره( در 12 بهمن و گلباران قدوم ایشان از جمله برنامه های این مرکز است. 
وی خاطرنشان کرد: باید با اجرای برنامه های مختلف در قالب های هنری، نسل های آینده 
را با انقلاب اسلامی و دستاوردهای آن آشنا کنیم تا استمرار بخش این مسیر الهی باشند. 
وی از برگزاری مسابقه فجر مهدوی خبر داد و گفت: در این مسابقه سوال هایی در خصوص 
انقلاب اسلامی و امام زمان)عج( مطرح می  شود و در نهایت به 10 تن از برگزیدگان جوایزی 
اهدا خواهد شد. وی تاکید کرد: نشست هایی ویژه تمام قشرهای جامعه به ویژه دانشجویان 
کانون  های مهدوی دانشگاه  های قم برگزار خواهیم کرد که این برنامه با حضور کارشناسان 
مجرب و با هماهنگی نهاد نمایندگی رهبر معظم انقلاب اسلامی در دانشگاه  ها صورت می 
گیرد. صدوقی با بیان این که انقلاب اسلامی زمینه ساز ظهور است گفت: با تبعیت از ولی 
فقیه و تبیین دستاوردهای انقلاب اسلامی باید زمینه های حضور امام زمان)عج( را در جامعه 
فراهم سازیم. وی گفت: جامعه منتظر، جامعه ای است که در آن منتظران به وظایف دینی و 
اخلاقی خویش در همه ابعاد زندگی فردی و اجتماعی آگاه باشند و با معرفت، انس و علاقه 

به امام زمان)عج( به وظایف خویش عمل کنند.

مدیرعامل شرکت شهرك های صنعتی  استان قم خبرداد 

امضاء تفاهم نامه فعالان صنعت سنگ
 با بخش خصوصی اسپانیا 

مدیرعامل شرکت شهرك های صنعتی قم، امضاء تفاهم نامه فعالان صنعت سنگ با بخش 
خصوصی کشور اسپانیا را گامی مهم در اجرایی شدن راهبرد صادرات محصولات ایرانی 

ارزیابی کرد.
امیر طیبی نژاد در این رابطه اظهارداشت: برای نخستین بار کنفدراسیون صادراتی سنگ 
ایران با خوشه سنگ پیدرا و شرکت حمل و نقل هانزوی اسپانیا تفاهم نامه همکاری امضاء 
کردند. وی با اشاره به اهداف بلند مدت سازمان صنایع کوچك وشهرك های صنعتی ایران 
برای حمایت تولیدکنندگان داخلی بیان داشت: یکی از موضوعاتی که همواره مورد تاکید 
مسوولان قرار گرفته و بعنوان راهبردی در بخش صنعت معرفی شده است، ارتباط بیشتر 
فعالان خوشه های کسب وکار داخل کشور با طرف های خارجی با هدف توسعه بازار 
های جدید و عرضه محصولات ایرانی به بازارهای صادراتی است. طیبی نژاد به پتانسیل 
بالای فعالان خوشه های کسب و کار استان بخصوص خوشه سنگ قم در کشور اشاره و 
تصریح کرد: خوشبختانه شاهد هستیم که حضور فعالان خوشه سنگ قم در کنفدراسیون 
صادراتی سنگ کشور توانسته است فضای جدید را برای این بخش از صنعت کشور باز 
کند. وی ایجاد فرصت های جدید صادرات محصولات ایرانی به کشورهای همسایه توسط 
کنفدراسیون صادراتی سنگ را نمونه ای از دستاوردهای مهم ارزیابی کرد و افزود: در همین 
راستا کنفدراسیون صادراتی سنگ ایران در زمینه صادرات سنگ به بازارهای بین المللی، 
طی سفر به کشور اسپانیا و مذاکر با بخش خصوصی این کشورتوافقات خوبی بدست آمد. 
مدیرعامل شرکت شهرك های صنعتی قم انعقاد دو تفاهم نامه همکاری با طرفهای اسپانیایی 
را از عمده ترین دستاوردهای این سفر برشمرد و گفت: تفاهم نامه اول، ایجاد همکاری فنی 
و علمی بین خوشه سنگ پیدرا اسپانیا و کنفدراسیون صادراتی سنگ ایران است که بر 
اساس آن توسعه برنامه ها و پروژه های پژوهشی و نوآوری، تأمین خدمات تکنولوژیکی، 
تبادل اطلاعات فنی و علمی و اجرای مشترک فعالیت های رشد، آموزش و کارآموزی بین 
دو کشور گسترش خواهد یافت.  وی ادامه داد: در دومین تفاهم نامه که با شرکت حمل و 
نقل بین المللی هانزوی اسپانیا منعقد گردید دو طرف بر ضرورت انجام خدمات لجستیکی به 
منظور حمل و نقل و توزیع محصولات کنفدراسیون صادراتی سنگ ایران در کشور اسپانیا 
تاکید کردند. طیبی نژاد تصریح کرد: بر اساس این تفاهم نامه مطالعات و مدیریت اسناد قانونی 
معاملات محصولات ایران در کشور ایران و اسپانیایی، حمل و نقل سریع- امن و ارزان، بسته 
بندی استاندارد، تضمین قیمت و تسریع در انجام امورگمرکی و انبارداری در دو کشور مورد 

تاکید قرار گرفته است.

مدیرکل راه آهن استان قم :

وجود ایستگاه داخل شهر ضروری است
مدیرکل راه آهن استان قم با گلایه از انتشار برخی شایعات در فضای مجازی گفت: اگر 
مسیر مسدود بود ما قطار را راه  نمی انداختیم. قطار به موقع راه افتاده اما در ورودی تهران به 

دلیل وجودترافیک سنگین متوقف شده است.  
اعتماد افزود: مشخص نیست کسانی که این موضوع را اعلام می کنند دنبال چه چیزی 
 ـتهران به مقصد بروند، به  هستند. وی با اشاره به اینکه هزاران نفر که نمی توانند از مسیر قم 
ایستگاه مرکزی راه آهن آمادند اضافه کرد: قطاری که 300 نفر ظرفیت دارد را با هزار و 300 
نفر راهی تهران کرده ایم تا مردم دچار مشکل نشوند. وی افزود: در جاده ساعت ها عده ای 
برف گیر شده اند اما در خطوط ریلی با مقداری تاخیر بسیار راحت تر به مسیر خواهند رسید.

مدیرکل راه آهن استان قم ابراز کرد: حتی کسی که پرچم دار مخالفت با وجود ریل در 
شهر قم است خودش در مسیر تهران و به قم برف گیر شده است. این بزرگوار هم اگر از 
ریل استفاده می کرد می توانست بسیار ساده تر به مقصد برسد.  وی افزود: عده ای به دنبال 
این هستند که ایستگاه قم به محمدیه یا نقطه ای خارج از شهر برود اما نیاز مردم به ریل 
در مواقع بروز بحران نشان می دهد که وجود ایستگاه داخل شهر چقدر می تواند مفید باشد. 
اعتماد با اشاره به تشکیل جلسه مدیریت بحران در راه آهن قم اضافه کرد: برای حل مشکل 
مردم حتی قطار اهواز را نگذاشتیم به محمدیه برود. گفتیم از داخل شهر بیاید تا 200 نفر 
را به تهران ببرد. آنطور که وی می گوید تا بعد از ظهر یکشنبه بیش از 50 هزار نفر از طریق 
ایستگاه راه آهن به سوی تهران و مشهد حرکت کردند و این موضوع نشان می دهد توسعه 
حمل و نقل ریلی راه نجاتی برای مواقع بروز بحران است. مدیرکل راه آهن استان قم با اشاره 
به صف طولانی در راه ماندگان در ایستگاه مرکزی راه آهن قم برای پیدا کردن مسیری به 
سوی تهران افزود: تا آنجا که ممکن است سالن ها را به قطار اضافه کرده ایم تا ظرفیت قطارها 

اضافه شود.

فرونشست زمین در تقاطع 15 خرداد قم 
نشتی لوله اصلی آب تقاطع عمار یاسر به 15 خرداد، در سحرگاه دوشنبه در شهر قم 

منجربه فرونشست قسمتی از زمین این تقاطع شد. 
مسئول روابط عمومی سازمان آتش نشانی و خدمات ایمنی شهرداری قم گفت: مقداری از 
نشتی آب به سمت یکی از واحدهای تجاری منطقه که در جنب بلوار 15 خرداد قرار داشت 
نفوذ کرده بود و در بازدیدهای ایمنی مشخص شد که ساختمان این واحد تجاری فعلا ایمن 
است.حمید کریمی افزود: آتش نشانان برای رعایت نکات ایمنی تمام کسبه و ساکنان خانه 

های اطراف منطقه حادثه را از محل خارج کردند.
تخلیه ساختمان های محدوده تقاطع شهدای ۱۵ خرداد 

وی ادامه داد: به علت نشتی لوله آب، حجم زیادی از آب، زیرگذر تقاطع 15 خرداد را فرا 
گرفته و کارکنان شهرداری قم از سحرگاه دیروز که این حادثه رخ داده است، مشغول تخلیه 
آب جمع شده در محل هستند. کریمی با اشاره به حضور خودروهای آتش نشانی در منطقه، 
گفت: فعلا منطقه مسدود است و اجازه آمد و د به مردم داده نمی شود.وی بیان کرد: در 
این حادثه خوشبختانه به کسی آسیبی وارد نشده است.وی افزود گفت: در پی نشتی لوله 
اصلی انتقال آب در تقاطع شهدای 15 خرداد ساختمان های محدوده تقاطع تخلیه شده اند. 
حدود یک ماه پیش نیز این تقاطع با مشکل نشت آب و فرونشست زمین رو به رو شده بود.

یکی از دوستان تعریف می کرد به دفترخانه رسمی ازدواج و طلاق برای 
ثبت طلاقم رفتم اما دیدم میان کسی که خطبه عقد را می خواند و یک خانم 
جر و بحث بالا گرفته و پشت سر هم خطبه خوان می گفت: 'خواهرم نمیشه، 

این کار گناهه.' 
اما اصرار از خانم و انکار از خطبه خوان، در نهایت با صدای بلند گفت که »من 
می خواهم از شوهرم طلاق بگیرم اما توافقی؛ تا تک فرزندم که پسر هم هست 
به سربازی نرود، حتی حضانتش را هم می گیرم و به عنوان یک زن سرپرست 
خانوار می توانم فرزندم را از سربازی معاف کنم.«این جملات را که شنیدم 
گفتم خدایا یعنی چه؟ چه اتفاقی برای مردم افتاده که هر کاری می کنند تا 
فرزندانشان در رفاه باشند اما زندگی خودشون رو به ورطه نابودی می برند، 
البته گفتم شاید این خانم می گوید توافقی است و بعدا می توانند به زندگی 
شان برگردند؛ با خود در فکر فرو رفته بودم که خانم بلند فریاد زد »حاج آقا 

شما ثبت طلاق منو انجام بده پولت رو بگیر!« 
حاج آقا هم که این رو شنید با لحنی آرام، برای بار هزارم گفت خواهرم این 
موضوعی که شما می گویید بخدا گناهه و نمیشه آدم یک کارهایی رو انجام 
بده فقط بخاطر اینکه بچه اش در آرامش باشد. خانم در جوابش گفت »حاج 
آقا بعد از 2 سال از سربازی بچه ام دوباره با همسرم عقد می کنم.« سرم 
داشت سوت می کشید چون من بخاطر مشکلات فراوانی که در زندگی داشتم 
آمده بودم طلاق بگیرم و این خانم برای رفاه فرزندش می خواهد زندگیش 
را نابود کند. آقایی هم در این میان به خانم گفت اگر 2 سال بعد از پایان 
سربازی فرزندت نتونستی دوباره به عقد شوهرت دربیایی چه می شود؟خانم 
با عصبانیت گفت چرا نتونم ما به توافق رسیده ایم. مرد دوباره گفت شاید در 
طول این دوسال همسرت زن دیگری را اختیار کرد یا بخاطر مشکلاتی که 
داشت دیگر تمایلی با ازدواج شما نداشت، این موضوع را می خواهید چکار 
کنید؟ همه جملاتی را که می شنیدم و همه حرف هایی که در این دفترخانه 
شنیدم، به نوعی ذهنم را درگیر کردند اما چه می توانستم بکنم. خانم که 
همچنان اصرار بر ثبت طلاق داشت، به حاج آقا گفت من فردا برای ثبت طلاق 
به همراه همسرم می آیم چون ما با هم توافق کرده ایم. زمانی که این خانم 
دفترخانه را ترک کرد با خودم گفت زندگی ما به حدی رسیده که دیگر تحمل 
همدیگر را به خاطر مشکلات زیاد نداریم و اینها شاید از سر سیری می خواهند 
طلاق بگیرند خدایا به دادمان برس در چه وضعیتی از زندگی قرار داریم! 
پاهایم داشت سست می شد به طوری که هرکاری کردم نتوانستم آن روز در 
دفترخانه بمانم به همسرم گفتم بیا برویم روز دیگر می آییم چون شنیده بودم 
که وقتی یک زوج جون به لب می شوند طلاق می گیرند نه اینکه برای چنین 
موضوعاتی. اما این تنها نمونه ای از موارد طلاق های عجیب و غریب است که 
این روزها در جامعه به وفور دیده می شود و نمونه دیگر آن را در سازمان تامین 
اجتماعی است که وقتی یک فرد مستمری بگیر تامین اجتماعی فوت می کند، 
همسرش تا زمانی که زنده است و دخترانش تا وقتی که مجرد یا مطلقه باشند 

می توانند از مستمری پدر استفاده کنند. 
* طلاق صوری برای دریافت مستمری پدر

نمونه هایی از طلاق های صوری )توافقی( در تامین اجتماعی هم وجود دارد 
که وقتی پدر یک خانواده فوت می کند دخترش حتی وقتی که زندگی خوبی 
را دارد برای دریافت مستمری پدرش طلاق صوری می گیرد تا بتواند از این 

مستمری بهره مندشود. 
در نمونه ای که یکی از کارکنان شعب تامین اجتماعی تعریف می کرد 
خانمی برای این موضوع به تامین اجتماعی می آید و می گوید من مطلقه 
هستم و می خواهم از مستمری پدرم بهره مند شوم، اما وقتی میان وی و یکی 
از مراجعان صحبت هایی رد و بدل می شود می فهمم که وی طلاق صوری 

گرفته تا از مستمری پدرش استفاده کند. 
این گفت و گو به حدی برایم جالب بود که با کنجکاوی تمام به حرف هایشان 
گوش دادم، کسی که طلاق گرفته می گوید؛ من با همسرم یک حقوق بسیار 

ناچیز برای گذران زندگی مون داشتیم اما پدرم چون بازنشسته یکی از شرکت 
های متعلق به وزارت نفت بود از حقوق مستمری نسبتا مناسبی برخوردار بود 
به همین دلیل، طلاق گرفته ام تا بتوانم از حقوق پدرم استفاده کنم چون زنان 

مطلقه می توانند تا زمانی که زنده هستند از این حقوق استفاده کنند. 
اینها تنها نمونه هایی از طلاق هایی در واقع صوری یا به نقل از وزارت کشور ) 
طلاق های به مصلحت( است که برای دریافت مستمری و یا استفاده از مزایای 
آن برای زنان سرپسرت خانوار جهت معاف کردن فرزندان زنان سرپرست از 
سربازی و حتی استفاده از طرح های حمایتی نهادهایی مانند کمیته امداد و 

سازمان بهزیستی است. 
به همین منظور برای تشریح بیشتر این وضعیت با چند تن از کارشناسان 
از جمله عالیه شکربیگی جامعه شناس، الهیار ملکشاهی رئیس کمیسیون 
حقوقی و قضایی مجلس شورای اسلامی و سیدمحمدعلی جنانی مدیرکل 
امور فنی مستمری های سازمان تامین اجتماعی گفت و گو شده است که 

در پی آمده است. 
*قانون از کجا آمده است؟ 

سیدمحمدعلی جنانی مدیرکل امور فنی مستمری های سازمان تامین 
اجتماعی درباره طلاق های صوری می گوید: براساس بند سه ماده 48 قانون 
حمایت از خانواده مصوب یکم اسفند سال 1391 مصوبه مجلس شورای 
اسلامی فرزندان مونث )دختر( مستمری بگیران به شرط نداشتن شوهر و 
شغل می توانند از مزایای مستمری بازنشستگان بهره مند شوند. وی ادامه می 
دهد: در ارتباط با اجرای این قانون گاها گزارش هایی مبنی بر اینکه اقدام به 
طلاق صوری می شود و به منظور بهره گیری »من غیر حق« از قانون یادشده 
به دست ما می رسد که در این خصوص استعلامی که از دفتر مقام معظم 
رهبری داشتیم فرمودند سوء استفاده از مقررات جایز نیست و موجب ضمان 
است. جنانی تاکید می کند: طلاق های صوری به عنوان یک مساله ای است 
که برای ما مشکل زیادی ایجاد کرده و می کند چون برای بهره برداری از این 
قانون، به یکسری روش های غیرقانونی روی می آورند و همین امر هزینه های 
زیادی بر سازمان تحمیل می کند. وی اضافه می کند: این سازمان براساس 
قانون یادشده وظیفه دارد که به تمام دختران مطلقه فاقد شغل مستمری 
بگیران و بازنشستگان تا زمانی که زنده هستند، این تسهیلات )پرداخت حقوق 
پدر به دختر( را ارائه دهد اما نه اینکه دختران بخاطر بهره مندی از این حقوق 
به طلاق های صوری روی بیاورند تا علاوه بر پایان زندگی خودشان، هزینه 
هایی نیز برای تامین اجتماعی بتراشند. وی با بیان اینکه آماری از میزان 
طلاق هایی که به صورت صوری است، وجود ندارد، اظهار می کند: نمی 
توان تشخیص داد که فردی )یک خانم( که برای دریافت مستمری پدرش به 
شعب ما مراجعه می کند از چه طلاقی استفاده کرده است، آیا طلاقش صوری 
است؟ مدیرکل امور فنی مستمری های سازمان تامین اجتماعی می گوید: 
بحث طلاق های صوری و حذف قانون موجود آن؛ مستلزم اصلاح قانون است 
و باید این قانون تعدیل شود چون برای ما ایجاد مشکل می کند. جنانی ادامه 
می دهد: افزایش میزان طلاق های صوری با افزایش میزان پرداخت مستمری 
ها رابطه مستقیم دارد چون هرچه که تعداد افرادی که از طلاق های صوری 
استفاده کنند، بیشتر شود، میزان پرداخت مستمری ها نیز افزایش می یابد. به 
گفته وی؛ در حال حاضر کمیته ای برای موضوع طلاق های صوری در سازمان 
تامین اجتماعی تشکیل شده است تا بتوانیم افرادی را که اقدام به طلاق 
صوری کرده اند شناسایی کنیم، البته در استان های مختلف این موضوع در 
حال بررسی است. براساس آمارهای سازمان تامین اجتماعی، سالانه 26 هزار 

فوت مستمری بگیران به ثبت می رسد. 
*عدم شفافیت قوانین و وجود رفتارهای چندگانه در مردم 

عالیه شکربیگی به عنوان یک جامعه شناس در این باره می گوید: متاسفانه 
عملکرد کسانی که مسئول هستند و قوانینی که توسط مسئولان تدوین و 
تصویب می شود و در مرحله اجرا قرار می گیرد حالتی را در جامعه به وجود 

آمده است که مردم را وادار به چند چهرگی می کند. وی ادامه می دهد: به 
عنوان مثال برای یک دختر چه نیازی است که حقوق پدرش را بگیرد؟ این 
موضوع ناشی از فقر اقتصادی است که دختر مجبور می شود رفتار خلاف 
اخلاق را انجام دهد و جامعه نیز وادار به کارکردهای غیراخلاقی می شود و الان 
وضعیت جامعه ما اینگونه است. وی تاکید می کند: متاسفانه اکنون در جامعه 
ما اجرای قوانین و خود قوانین شفاف نیست و مردم ما نیز شفاف عمل نمی 
کنند در این شفاف عمل نکردن یک نکته مشترک وجود دارد؛ مشکل نگاه 
مادی گرایانه به مسایل است و نگاه ناشی از فقر اقتصادی هم است. شکربیگی 
اضافه می کند: فقر اقتصادی مردم را مجبور می کند برای اینکه رفاه داشته 
باشند وادار به یک اخلاق هایی شوند که خلاف اخلاق است اگر بخواهیم این 
مساله را بررسی کنیم طبیعتا درست نیست ولی نیاز مالی و اقتصادی باعث 
شده که تن به این موضوع بزنند. وی معتقد است: دولت باید شفاف سازی 
در تصویب قوانین داشته باشد که این حق را برای فرزندانش تا آخرین لحظه 
حیات قائل باشند؛ من مخالف این چندچهرگی هستم. این جامعه شناس می 
گوید: ممکن است طبق قوانین و عرف اجتماعی حق این را نداشته باشد که 
حقوق پدرش را داشته باشد ولی چه اتفاقی می افتد که دختر طلاق صوری 
بگیرد که این کار را انجام دهد پس باید به رفاه اجتماعی مردم فکر کنیم یعنی 

تامین معیشت اقتصادی و رفاه اجتماعی مردم را در دستور کار قرار دهند. 
وی بر این باور است که وقتی فقر از یک در وارد می شود ایمان از در دیگر 
وارد می شود، اظهار می کند: فقر ریشه بسیاری از نااخلاقی ها و رفتارهای 

نامطلوب اجتماعی است که در تعاملات بین فردی و اجتماعی تاثیر دارد. 
شکربیگی تاکید می کند: چه اتفاقی افتاده که جامعه طلاق را چیز خوبی 
نمی داند، طلاق را صوری انجام می دهد و آسیب های اجتماعی به دنبال دارد 
و ممکن است دختر طلاق را انجام بدهد و دیگر نخواهد به زندگی خودش 
برگردد و یک جور سرخوردگی را به همراه دارد و در واقع زیربنای بسیاری 
از آسیب های اجتماعی آنها می شود پس وقتی این مساله را دقت کنیم می 
بینیم که قطعا می تواند آسیب های اجتماعی در زمینه فردی و اجتماعی به 
وجود آورد. وی ادامه می دهد: الان گونه ای از سبک زندگی در جامعه داریم 
که شیوه های نوین است زندگی همباشی یا ازدواج سفید است که اینها در 
همین هم بالینی قرار می گیرند و زن و مرد در کنار هم زندگی می کنند 
اینجور زندگی فرق می کند با آن چیزی که به صورت رسمی شکل می گیرد. 
شکربیگی معتقد است: وقتی امری مانند طلاق واقع می شود یکسری شکاف 
ها ایجاد می کند و ممکن است اثرات بسیار منفی روی زندگی آنها داشته باشد 
و ممکن است شرایط خوبی در زندگی خودشان نداشته باشند و اینکه طلاق 
صوری می گیرند ممکن است طبق یک نقشه باشد این احتمال هم وجود 
دارد که دیگر برنگردد. وی ادامه می دهد: درصدی از طلاق ها می تواند صوری 
باشد و اینکه درصد زیادی باشد نمی توانیم رقم مشخصی اعلام کنیم چون 
تحقیق انجام نداده ایم و این احتمال وجود دارد که بخشی از آن مربوط به 
طلاق صوری است و باید روی آن تحقیق انجام داد. وی یک راهکار برای این 
موضوع ارائه می دهد و می گوید: ما نیازمند تغییرات و تحولات زیربنایی در 
اجتماع و جامعه هستیم هم از طرف مسئولان و سیاستگذاران و هم از طرف 
مردم، مردم ما عادت کردند به دلیل سیاست های غلط سیاستگذاران چند 
چهره باشند که این مساله خیلی بدی است و باید روی مساله چندچهرگی 

کار کرد. 
* طلاق های صوری جرم است 

الهیار ملکشاهی رئیس کمیسیون حقوقی و قضایی مجلس شورای اسلامی 
نیز در این باره به ایرنا می گوید: طلاق های صوری به صورت واقعی وجود 
دارد چون یک عده ای از این طلاق نامه صوری به دلایل مختلف سوءاستفاده 

می کنند. 
وی می افزاید: نمونه هایی از این طلاق های صوری، برای استفاده از معافیت 
سربازی فرزندان است که متاسفانه این موضوع خیلی شایعه است؛ البته برای 
تحت پوشش قرار گرفتن نهادهای حمایتی مانند کمیته امداد و بهزیستی نیز 

این ترفندها استفاده می شود. 
ملکشاهی یکی دیگر از موارد طلاق های صوری را که آن را خیلی خطرناک 
تر دانست، اینگونه آن را مطرح می کند و می گوید: ممکن است یک زن 
مطلقه اقداماتی انجام دهند که نامشروع هم باشد ضمن اینکه شوهر دارد این 
طلاق نامه را داشته باشند که یک ازدواج دیگری داشته باشد. وی تصریح می 
کند: اینها از نظر قانونی کلاهبرداری محسوب می شود تا از این طریق مالی را 
به دست بیاورند یا کسی را مقبول کند؛ البته شاید مقدمات جعل هم داشته 
باشند و حتی برای این موضوع طلاق نامه؛ مرتکب جعل شوند، از نظر قانونی 
همه اینها جرم است و براساس قانون مجازات هایی نیز دارند. این نماینده مردم 
در مجلس شورای اسلامی ادامه می دهد: کسانی که از این طلاق های صوری 
استفاده می کنند، هم محکومیت حبس دارند و هم جزای نقدی دارند و 
اشکال در این سند که به این شیوه استفاده می شود خود؛ استفاده جرم است. 
این  از  اجتماعی  تامین  سازمان  در  است  ممکن  البته  کرد:  تصریح  وی 
سواستفاده ها وجود داشته باشد که باید ضمن بررسی نسبت به شناسایی این 

افراد اقدام کرد؛ چون همه اینها جرم محسوب می شود. 
شاید برای ما غیرقابل تصور باشد که یک فردی برای اینکه بتواند از نظر 
اقتصادی زندگی اش را تامین کند، تن به طلاق صوری بدهد و از آن طرف 
زندگی اش را از دست بدهد، شاید برای مدت کوتاهی باشد اما برخی برای 

همیشه دست از زندگیشان می کشند. 
اینها دردهایی از جامعه است که برای همه قابل تحمل نیست ولی وجود 

دارد، به امید روزی که دیگر شاهد اینگونه آسیب ها در خانواده ها نباشیم. 

طلاق های صوری جرم است ؛

طلاق هایی از جنس بازگرداندن مستمری تا بایکوت سربازی! 

مدیرکل دفتر امور روستایی و عشایری استانداری قم 
گفت:بازارچه نمایشگاهی عرضه دستاوردهای روستایی و 
عشایری در قم، که از ابتدای بهمن ماه دایر شده ، فرصتی 
برای معرفی ظرفیت ها و توانمندی های روستاییان استان 

است. 
سجاد چهرگانی ، با اشاره به این که دولت در راستای 
ایجاد اشتغال، درآمد و تولید برای روستاییان برنامه های 
خاصی را دنبال می کند، افزود: قم به عنوان نخستین 
استان کشور اقدام به برپایی بازارچه نمایشگاهی عرضه 

دستاوردهای روستایی و عشایری نموده است.
وی ادامه داد: به طور طبیعی حلقه نهایی همه کارهای 
حوزه روستایی و عشایری تامین بازار مورد نیاز جهت 
های  فعالیت  و  تلاش  و  تولیدها  ها،  محصول  عرضه 
های  بازارچه  ایجاد  روستایی،  کارآفرینان  و  روستاییان 
نمایشگاهی است، تا در فصل های مختلف سال روستاییان 
محصولات خود را به صورت مستقیم و بدون واسطه با 
کسب درآمد واقعی و متناسب با ارزش آن عرضه کنند.  

وی با بیان این که این طرح پس از ارائه از طرف حوزه 
روستایی و عشایری استان قم از سوی تمام دستگاه های 
اجرایی استان با استقبال خوبی مواجه شد، افزود: از آنجا 
که تاکنون به صورت تجربی در این زمینه کاری انجام 
نشده بود، یک سری اما و اگرهایی در خصوص این که چه 

نهادهایی متولی این حرکت باشند، وجود داشت.
چهرگانی اضافه کرد: پس از جمع بندی های صورت 
گرفته به این نتیجه رسیدیم که این بازارچه را به مدت 
2 ماه به صورت نمونه برگزار، و پس از ارزیابی نتایج آن 

را احصا کنیم.
وی اذعان داشت: با توجه به نداشتن هیچ گونه بودجه ای 
برای این اقدام، می طلبید از یک بخش عمومی خارج از 
دستگاه های دولتی استفاده کنیم، از این رو پس از ارزیابی 
های اولیه، مکان مورد نظر را در مرکز شهر و در مجتمع 
تجاری اداری زمزم مقابل حرم حضرت معصومه)س( با 

تعامل هیات مدیره آن انتخاب کردیم.
چهرگانی افزود: این مکان برای تولیدکنندگان روستایی 

هیچ هزینه سرباری ندارد و به صورت رایگان در اختیار 
آنها گذاشته شده است تا به مدت 2 ماه توانمندی های 

خود را محک بزنند.
وی با تاکید بر به وجود آمدن مشکلاتی بر سر راه انجام 
این طرح به دلیل همکاری نکردن برخی نهادها بویژه 
شهرداری قم، افزود: برغم حضور نمایندگان شهرداری 
در جلسه های تصمیم گیری که برای جلب حمایت و 
مشارکت مجموعه های مختلف برگزار شد، مساعدت نهاد 
مذکور در اجرا، بسیار ضعیف و حتی در تقابل با استانداری 

بود.
ایجاد  برای  این که وظایف شهرداری  یادآوری  با  وی 
بازارچه های نمایشگاهی شهری و روستایی به روشنی در 
قانون تعریف شده است، افزود: شهرداری در این مقوله 
به جای این که بحث مشارکت و همراهی را مطرح کند، 
به صورتجلسه های تنظیم شده، مکاتبه ها، تماس ها و 
پیگیری هایی که به صورت شفاهی انجام شده نیز توجهی 

نداشته است.

بازارچه  این  برگزاری  از  اصلی  افزود: هدف  چهرگانی 
به  عشایری  و  روستایی  فرهنگ  معرفی  نمایشگاهی 
شهرنشینان است، از این رو قصد ایجاد نمادین یک خانه 
روستایی و چادر عشایری را در مقابل مجتمع زمزم و محل 
برگزاری بازارچه داشتیم، ولی شهرداری با این استدلال 
که انجام چنین کاری موجب نازیبا شدن چهره شهر می 
شود از آن ممانعت به عمل آورده، در حالی که در بسیاری 
از کشورهای جهان برای تنوع آفرینی و جذابیت برای 
شهروندان بخشی از خیابان ها و محیط های شهری را 
به صورت محیط و محل زندگی روستاییان طراحی می 

کنند.
وی با بیان این که به دلیل برخی مشکلات ذکر شده، 
گشایش رسمی و زمان دقیقی را برای آغاز به کار بازارچه 
نداشتیم، افزود: از حدود 2 هفته پیش این بازارچه در 
محل یاد شده در حال برگزاری است و درصدیم آن را تا 
پیش از آغاز سومین دوره نمایشگاه دستاوردهای روستایی 
و عشایری کشور که بین روزهای 15 تا 18اسفندماه در 
محل نمایشگاه های دائمی تهران برگزار می شود، ادامه 
دهیم. وی با بیان این که این بازارچه در تمامی روزهای 
هفته از ساعت 9 تا 22 به صورت دائم دایر خواهد بود، 
نمایشگاهی  بازارچه  این  در  که  کالاهایی  عمده  افزود: 
عرضه و به نمایش گذاشته می شود، محصولات باغی و 

زراعی و صنایع دستی مانند سبد بافی است.
وی یادآور شد: برای این بازارچه نمایشگاهی، 85 غرفه 
پیش بینی شده که تنها 35 غرفه آن تکمیل شده است.

در  تولیدی  پوشاک  که  این  به  اشاره  با  چهرگانی 
روستاهای قم و برخی محصولات باغی این استان قابلیت 
تولیدی  های  محصول  متاسفانه  افزود:  دارد،  صادرات 
مناطق روستایی قم از داخل کشور به سمت مرزها منتقل 
و با برندهای خارجی وارد کشور می شود، و به همین علت 
این نمایشگاه را برای معرفی کامل ظرفیت های تولیدی 

بومی استان ادامه خواهیم داد.
استان  اینکه جمعیت عشایری  بیان  با  پایان  در  وی 
مطابق آمار سال 87 ، 553 تن در قالب 167 خانوار است، 
افزود: طبق آمار جدید، 306 خانوار عشایر دارای پروانه 
چرای دام در استان وجود دارد که محل سکونتشان به 
طور عمده، منطقه قمرود و جاده قدیم قم - تهران است.

مدیرکل دفتر امور روستایی و عشایری استانداری قم مطرح کرد

بازارچه نمایشگاهی، فرصتی برای معرفی ظرفیت های روستایی قم 






